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Comment lire les fiches descriptives des tableaux pré-paramétrés dar Infocentre du Systéme National d'Enregistrement

1. Comment lire les fiches descriptives des tableaux
pré-paramétrés dans la rubrique "Statistiques"

Les fiches descriptives ont pour objectif de vous présenter les différents tableaux de bord disponible
dans la rubrique "Statistiques" du PGP

Les tableaux de bord, appelés également rapports, sont rangés par catégorie, a savoir :

® FEvolution du stock,

® Séries chronologiques (soit I'évolution du stock annuelle, mensuelle...),

® Analyse des demandes en cours (hors associations),

® Analyse des demandes satisfaites (hors associations).

Possibilité de choisir une ou plusieurs régions.

Possibilité de prendre en compte toutes les demandes ou de limiter aux demandes de mutations ou
d'exclure les demandes de mutations.

Le termes "Mutations" désigne un demandeur déja locataire d'un logement social et qui souhaite un
autre logement social.

Possibilité de choisir le format d'export ( excel, PDF ou excel+PDF).

1.1. Evolution du Stock TABO1

Les tableaux de bord suivants donnent I'état du stock des demandes des particuliers ou des
associations pour une période donnée.
Les indicateurs suivants sont restitués :
® « Demandes en cours début période » : demandes a I'état « Active » en début de période et dont la
date de dépbt est antérieure a la date de début de la période demandée pour analyse.
® « Nouvelles demandes » : demandes a I'état « Active » dont la date de dépét est comprise entre la
date de début et la date de fin de la période demandée pour analyse.
® « Total radiées » : demandes a I'état « Radiée » dont la date de radiation est comprise entre la date
de début et la date de fin de la période demandée pour analyse. Les demandes radiées sont ensuite
exprimées par motif de radiation.
® « Demandes en cours fin période » : demandes a I'état « Active » en fin de période.
Le tableau de bord donne accés au nombre de demandes a un niveau national, régional, départemental
et des EPCI et indique le ratio de demandes d'un niveau géographique (régional, départemental, EPCI)
et de son niveau supérieur.
Les données sont disponibles par mois sur les 12 derniers mois complet + le mois en cours et par an
pour les années précédentes .
Par exemple au mois de juin 2020 les données disponibles sont soit de début juin 2020 (M202006) a fin
juin 2020 (M202006) soit de janvier a décembre pour les années précédentes ( par exemple A2019 ou
A2018).
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1.1.1. Evolution du stock des demandes - TAB01-01

Le tableau de bord suivant nous permet de connaitre pour une période donnée sur un territoire donné le
stock de demandes par typologie de demande (nouvelles, radiées, actives...).

Il concerne les demandes des personnes physiques et des associations.

Analyse par département : les critéres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :
® Invite 1 _Mois/Année Début (sous forme année/mois : AAAAMM)

® Invite 2 _Mois/Année Fin (sous forme année/mois : AAAAMM)

® |Invite 3 _Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),
® Invite 4 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées.

Si I'on veut une année compléte il faut renseigner la méme invite en début et fin

Par exemple en 2020 pour avoir le stock de I'année 2019 il faut choisir :

Mois/Année Début :A2019

Mois/Année Fin : A2019
Analyse par EPCI : les critéres a renseigner au moment de ['invite sont les suivants :

® |Invite 1 Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées.
® |Invite 2 Département

® Invite 3_Mois/Année Début (sous forme année/mois : AAAAMM)

® Invite 4 Mois/Année Fin (sous forme année/mois : AAAAMM)

® |Invite 5 Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),

Une fois les critéres renseignés, la requéte peut étre lancée et exécutée.

| $% | NUMERO UNIQUE &
o -

¥ ]
Tab01-01 - Evolution du stock des demandes Edité le 06/01/21

Région(s) : Lorraine Mode Mutation : Tous Données du 01/01/21

Evolution du nombre de demandes de début janvier 2019 & fin décembre 2019

nombre de 2110863 1364 556 1312191 44 559 457 110 285 809 105 1132 2163228
demandes

nombre de 12095 12 451 12154 550 5000 3 6 587 14 12392
demandes

% Région 33,58% 34,18% 3463% 34.46% 34,39% 21,43% 35,28% 491% 33,18%

% Département 4,53% 41,14% 0,02% 54,2% 0,12% FY
nombre de 1769 2544 2477 306 1223 947 1 1836
demandes q 4
% Région 491% £,98% 7,06% 19,17% 841% % 507% 0,35% 4929

1.1.2. Evolution du stock des demandes des associations - TAB01-02

Le tableau de bord suivant nous permet de connaitre pour une période donnée sur un territoire donné le
stock de demandes effectuées au titre d'une association par typologie de demande (nouvelles, radiées,
actives...).

Analyse par département : les criteres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :

® Invite 1 _Mois/Année Début (sous forme année/mois : AAAAMM)
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® Invite 2 _Mois/Année Fin (sous forme année/mois : AAAAMM)

® |Invite 3 _Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),
® |Invite 4 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées.

Si I'on veut une année compléte il faut renseigner la méme invite en début et fin

Par exemple en 2020 pour avoir le stock de I'année 2019 il faut choisir :

Mois/Année Début :A2019

Mois/Année Fin : A2019

Analyse par EPCI : les critéres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :

Invite 1 Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées.

Invite 2 Département

°
°

® |Invite 3_Mois/Année Début (sous forme année/mois : AAAAMM)
® Invite 4 Mois/Année Fin (sous forme année/mois : AAAAMM)

°

Invite 5 Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),

Une fois les critéres renseignés, la requéte peut étre lancée et exécutée.

Tab01-02 - Beolution du stock des demandes des associations Edite k 06/01/21
Mode Mutzton : Tous Donnéesdu 01/01/21

Ewolution du nembre de demandes de debut janvier 2M9 3 fin decembre 219

2787 T 440 Ti3z 164 5 BB 10 1383 3105

momore de
emaEndes

nomore g 18 108 10z 2 - 3 T 24

demandes

% Ragian 17, 46% 20.51% 26,16% 33,33% 3% % 12,73% 22.43%
% Deparramant 1,005 B1.158% E] 8 58%

nomore de 13 . il 34 i s} T &

demandes

% Ragian 12.02% 7, 1% 0,30% 10.07% B.07% % 12,73% 4.07%
5% Departement 2,04% TO4TH % 20,50%

nomore de 40 148 130 101 25 58

demandes

= Reglan 36.63% 30.50% 35075 5 3307% 5% 52.73% 52.34%
% Departamant 5 TT00% E] 22.31%

nomore de 2 il o8 3 80 1 12 z

AemEn e s

1.2. Séries Chronologiques - TAB02

Les tableaux de bord suivants donnent I'évolution du stock de toutes les demandes ( personnes
physiques et associations) selon des critéeres temporels, a savoir :

® |e détail de I'évolution du stock des demandes actives sur les 4 derniers trimestres,
® |e détail de I'évolution annuelle du nombre de demandes actives sur les 3 derniéres années,
® |e détail de I'évolution mensuelle du nombre de demandes actives sur les 12 derniers mois.

Le tableau de bord donne accés aux nombres de demandes a un niveau national, régional,
départemental ou des EPCI et indique le ratio de demandes soit du niveau départemental par rapport au
niveau régional soit du niveau des EPCI par rapport au niveau régional.
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1.2.1. Evolution du stock des demandes actives sur les 4 derniers
trimestres - TAB02-01

Le tableau de bord suivant restitue I'évolution du stock des demandes actives sur une ou plusieurs
régions avec le détail par département ou par EPCI au cours des 4 derniers trimestres.

Analyse par département : les critéres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :

® Invite 1 _Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),

® |Invite 2 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées.

Analyse par EPCI : les critéres a renseigner au moment de ['invite sont les suivants :

® |Invite 1 _Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),

® Invite 2 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées,

® |Invite 3_Département

Une fois les critéres renseignés, la requéte peut étre lancée et exécutée.

Evolution du stock des demandes actives sur les 4 derniers trimestres complet par département
Par exemple mai 2020 on a T02/2019 - T03/2019 -T04/2019 - T01/2020

L'exemple ci-dessous a été fait avec les données du 01 janvier 2021 c'est pourquoi on a 1 trimestre
2019 et 3 trimestres de 2020

.8 | numEro unioue s m s i

L 3 ; <
| Tab02-01 - Evolution du Stock surles 4 demiers timestres Hite ke 05/01/21
Régon{s : Prowence-Alpes-CBite d Azur Mode Mitaton : Tous Connées du 01/01/21

Ewolution trimedrielle du nombre de demandesen cours [du 4 éme trimedre 2019 au 3 éme trimestre 2020 )

Nomire de 2183228 2211 980 2318844 2191 880
demandes iles

Moemiore de 2187 i 3813 3162
demandes aciles

5 Fagion 1,75 17 1,8¢% 1,755

Neemiire de 39082 40 052 4z 221 39518
demandes iles

% Raglon 2183 Farre 1,503 FIR.EH

NeTire de 85G35 8T Te4 52 a7 85416
o2mEndes e

% Feglon 47358 Lt 47,318 7,718

Womiare de 2733 2520 3158 23
oEmEndes A0es

5 Rsgion 16T 1o 1,875 1,08

Moemiore de 34855 351373 rim 33783
demandes aciles

5 Ragion 113 0.00% 18,035 18,056

Moemiore de 15308 15 876 17 085 15337
demandes aciles

5 Fagion B4 1F% 37 BT

|_ Nomare de 180 841 185286 196 357 181137

oEmENdes e

1.2.2. Evolution annuelle du nombre de demandes actives sur les 3
dernieres années - TAB02-02

Le tableau de bord suivant restitue I'évolution annuelle du stock des demandes actives sur une ou

plusieurs régions avec le détail par département ou par EPCI au cours des 3 derniéres années ( année
sélectionnée en invite et les 2 années précédentes).
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Si I'on choisi I'année en cours dans l'invite, on obtiendra le stock a fin n-2, a fin n-1 et du mois en cours a
la date du chargement de I'infocentre.

Analyse par département les critéres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :
® |Invite 1 _Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),
® |Invite 2 _Année de fin ( par exemple si vous renseignez 2020 le tableau restitue 2018-2019-2020),
® |Invite 3 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées.

Analyse par EPCI les critéres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :

® |Invite 1 _Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),

® Invite 2 __ Année de fin ( par exemple si vous renseignez 2020 le tableau restitue 2018-2019-2020),
® |Invite 3 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées,

® |Invite 4 _Département.

Une fois les critéres renseignés, la requéte peut étre lancée et exécutée.

Evolution annuelle du nombre de demandes actives sur les 3 derniéres années par département

E _.
[T — FT o
REFUREE PLasAny =

Ewolution annuelle du nombre de demandes actives [ de 2018 3 2020}

20i8 2013 2020
France nomre de 2 110883 2 183 228 2 144 052
oemanoes
Basse-Nomandie namire de ITTE4 38665 19 768
demanoes
% France 1,70% 1,70% 1,85%
Manche nombore de 5544 10354 10 930
gemanoes
% REgon 20,33% 28, 88% 27 46%
CAdu Cotenfin nomire de 4572 4872 4 583

demandes

% Deparemeant 40, 06% 44.03% 4530%

1.2.3. Evolution mensuelle du nombre de demandes actives sur les 12
derniers mois - TAB02-03

Le tableau de bord suivant restitue I'évolution mensuelle du stock des demandes actives sur une ou
plusieurs régions avec le détail par département ou par EPCI au cours des 12 derniers mois.

Stock a la fin de chaque mois sauf pour le mois en cours ou le stock est calculé a la date du chargement
de l'infocentre.

Analyse par département: les critéres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :

® |Invite 1 _Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),

® |Invite 2 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées.

Analyse par EPCI : les critéeres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :

8 Février 2020 Version : 5
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® |Invite 1 _Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),
® |Invite 2 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées,

® |Invite 3 _Département.
Une fois les critéres renseignés, la requéte peut étre lancée et exécutée.
Evolution mensuelle du nombre de demandes actives sur les 12 derniers mois par département

P ra—

Riruma Flasans

Ewclution mensuelle du nombre de demandes actives [de janmvier 2020 3 décembre 2020}

MR MOREE0 MO0 MOLPOR0 [ MOE HE0 [ MOEEDE [ MAEOR LRl MR

France N re de 2159800 2211577 | 2211980 2235421 2275083 2118544 2 1B47EE 2170388 2151 8BD 2180175 2171742 2144082
demEndes
acives
Awvergne Momore de 15986 2577 6 384 a4 I7 856 ETH 4585 2552 26 369 5 5m 13998 Iidaz
demandes
aces
% France 1,18% T,17% T.19% 1.2% 1,.22% 1,15% #3 8% 2% o5 E o
Cantal Momire de 1839 13886 1889 208 FA ] 1390 2085 218 1802 1858 1837 1768
demEndes
acives
% Raglan T27% T32% 7.5% TSTH 7.00% TOTH 8.30% 5.52% 7% % 5% 545
‘CA du Bassin d'Auwillac Momore de 1320 1337 1386 141 1430 1312 1430 13505 1288 1250 1222 1173

demandes
aces

% Deparzmant 0R 665 70.30% T 08545 00.73%

1.3. Analyse des demandes en cours (hors associations) - TAB03

Les tableaux de bord de cette catégorie retranscrivent I'état des demandes en cours selon différents
criteres s'y rapportant tels que :
® L'ancienneté de cette derniére,
® Latranche d'age du demandeur,
® |a nationalité du demandeur,

® La composition familiale...

L'état du stock de demandes en cours ou encore dites actives est donné par nombre de demandes (
demandeur personne physique uniquement).

L'analyse ne porte pas sur les demandeurs de type association

L'analyse des demandes en cours ne prends en compte que la premiere commune souhaitée lors de

la demande.
Les données sont disponibles par mois sur les 12 derniers mois et par an pour les années

précédentes .
Par exemple en juin 2020 les données disponibles sont soit fin juin 2019 (M201906) soit fin
décembre 2019 (A2019)

Le ratio de demandes d'un niveau géographique et de son niveau supérieur est restitué.
En fonction du niveau géographigue souhaité (département, EPCI, communes) les critéres a renseigner

Février 2020 Version: 5
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au moment de l'invite sont différents.

Analyse par département : les critéres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :
® Invite 1 _Mois/Année

® |Invite 2 _Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),
® |Invite 3 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées.

Par exemple pour avoir le stock a fin juin 2020 (30/06/2020)

Mois/Année : M202006
En 2020 il n'est pas possible d'avoir le stock a fin juin 2017, le stock n'est disponible que fin décembre

Mois/Année : A2017

Pour le mois en cours le stock est établi a la date du chargement

Analyse par EPCI : les critéres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :

® Invite 1 _Mois/Année

® |Invite 2 _Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),

® Invite 3 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées,

® |Invite 4 _Département : un ou plusieurs départements peuvent étre précisés ( invite facultative).
Seuls les EPCI ayant plus de 9 demandes sont listés dans le tableau.

Les EPCI avec un nombre total de demandes inférieurs ou €gal a 9 sont regroupés dans « Autres » afin
de garantir I'anonymat des demandeurs.
Analyse par commune : les critéres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :

Invite 1 _Mois/Année

Invite 2 _Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),
Invite 3 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées.

Invite 4 _Département : un ou plusieurs départements peuvent étre précisés ,

Invite 5 _EPCI : une ou plusieurs communes peuvent étre précisées ( invite facultative),

Invite 5 _Commune : une ou plusieurs communes peuvent étre précisées ( invite facultative).

Seules les communes ayant plus de 9 demandes sont listées dans le tableau.

Les communes avec un nombre total de demandes inférieurs ou égal a 9 sont regroupées dans
« Autres » afin de garantir I'anonymat des demandeurs.

Une fois les critéres renseignés, la requéte peut étre lancée et exécutée.

1.3.1. Demandes en cours par ancienneté - TAB03-01

10

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® |es tranches d'ancienneté de la demande (<1 an, 1 a <2 ans...) sont obtenues par écart entre la date
de dépdt de la demande et la date limite demandée pour analyse (renseignée dans l'invite),

® « Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active"par niveau
géographique et par tranche d'ancienneté en fin de période demandée

Par exemple en juin 2020 :
® siondemande A2019 on obtient le stock au 31/12 /2019

Février 2020 Version : 5
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si on demande M202004 on obtient le stock au 30/04/2020

si on demande M202012 on obtient le stock a la date de chargement de l'infocentre car il s'agit du
mois en cours

® « Ancienneté moyenne en mois » correspond a la moyenne exprimée en mois de I'ancienneté des
demandes concernées,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

© Au niveau Départemental

Tab(3-01 - Demandes en cours par anciennete Elié le 06/01/21

Mbde Mutation : Tous Donness du 01,0121

Répartition des demandesen cours par tranche d'ancienneté (situation a fin JUIN 2020}

Pomore de 235438 237 168 152 EERSES 140643 238 171 571298 1060 089
demandes
anclenneie ]

moyerneen maks
momore de 28§46 EE] 1957 3% 1854 285 gai 14774
demandes

% Deparement 112% 0.90% 3.15% 5.83% 10, 14% 21,00% §1.74%
% Ragion 07,05% T 24% T442% 54.73% £3,10% TE07% T1,12% 02,70%
anckemne 21

mayenne en maks
momore de 14 @0 N 683 162 337 785 244 9528
demandes

5% Deparmmant 207% LET% 1.15% 24% 5.0% 17,4% 07.01%
% Ragion 32,05% 2270% 25 56% 15.27% 10,64% 21,33% 26,66% 30,21%
anckemne 15

mayenne en maks
momore de 42578 43 2670 1081 200 3630 B452 24398
demandes
% France 1,84% 397% 1,56% 1,15% 7,42% 1.55% 1,46% 2,80%
ancEnnes 14

mayenne en mals

© Au niveau EPCI

| .4 | NUMERO UNIQUE

I

Tab02-01_E - Demandes en murs parandennete par EPCI Edité & 0&/01/21
Departement(s) : Tous Mode Mutation : Tous| Données du 01/01/21

=
[
)
=2
f
i

Répartition desdemandes en cours par tranche d'ancienneté (situation a fin JUIN 2020)

nomiore de 2T 4 42377 169152 53 702 140648 238 iT &T1258 | 1060083
demandes

ancenne 23
may enne en Mok

oo de 42576 413 287D 1061 2001 3680 B 45z 24 753
demandes
% France 1,845 407 1,68% 1, 13% 1,42% 1,855 1,48% 135
ancennete 15
moy enne en Mok
OO o8 218 1587 854 1 684 g 1] a8 011 14 771
demzndes
% Faglon 7, 24% 74.47% 5473% 83,70% 75.07% 71,12% TET
ancknneid
moyenne en mals
: CA de Haguenau 8 i 7 55 o4 02 10811
I ]
I 1.40% 4T8% 1,00% 3,30% 5.70% 16 0% 8533% |
t 1575 3.68% 3% 337% 325% 507% EE
] 1
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© Au niveau communal

NUMERO UNIQUE .~ m T | |

I e

Tab03-01_C- Demandes en cours par anciennete parcommune Edite k& 06/01/21
Depatement(s) : Haut-Rhin Mode Mutation : Tous Donness du 01/01/21

Reépartition desdemandes en cours par tranche d'anciennete [situation a fin JUIN 2020}

i g8 235 438 42377 g2 182 ET1238
demandes

ancknnate 23
mayenne en mols
nomore de 42578 413 ZETD 1061 2001 2680 E4EZ 24 255
demandes
% France 1,885 9,97% 1,56% 113% 1,80% 1,55% 1,48% 230%
anckemnee 1%
My e & Mk
nomone de 14030 94 8583 162 a7 T85 2441 9528
demandes
% Raglan 32,85% 22,70% 25,58% 15.27% 10,845 21,33% 28,885 30,21%
anclenneié 15
mayenne en mols
CA Colmar mamone & 3734 a7 F=F] 45 86 200 554 2070
Annlomé m tion demandes

= nbre de demandes de la région / nbre demandes France entiére * 100
= nbre de demandes du département / nbre demandes de la Région * 100
= nbre de demandes de I'EPCI / nbre demandes du département * 100

= nbre de demandes de la commune / nbre de demandes de I'EPCI *100

1.3.2. Demandes en cours par tranche d'age du demandeur - TAB03-02

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® |es tranches d'age du demandeur (- de 20 ans, 20 - 24 ans...) correspondent a l'intervalle d'age
dans lequel se situe le demandeur,

® « Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active" par niveau
géographique et par tranche d'age en fin de période demandée,

« Age moyen » correspond a la moyenne exprimée en année de I'age des demandeurs concernes,

« %(France, Région, Département, EPCI) »: Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur

12 Février 2020 Version : 5



Infocentre du Systéme National d'Enregistrement scriptives des tableaux pré-paramétrés dans la rubrique "Statistiques"

[ & | vumero unique T
S

Bl - g+ it
i Baunans

Tab02-02 - Demandes en cours par tranche d" age du demandeur Edité b 06/01/21
FEgon(3 : Aquiane Mode Mutzon : Tous Données du 01/01/21

Répartition des demandesen cours par tranche d'3ge du ituation & fin DE 2020)

nomgrede 214102 23978 176851 bl kv 21413 T3I083 239987 14382 182631 147690 114 867 83190 36 662 55947
gemandes
nomorede 5M2 %6 405 590 se7 m 468 4= a3 420 362 L) 180 1%
demandes

% Deparzment 1,515 203 7% 1,885 .38 azm% naz DEs% EEEN 7.m% £im% N 200%
% Reglan sors 2w P s iom EEE FE=n) e Y e 2t 2w o 108w
2o moyen “
nomorede 55165 781 5670 785 7536 6873 5906 sS40 4803 3458 2887 10 1264 1186
demandes

% Deparzment fE namw 142% T % o 0a0% 854% [r e Ty 220% FT=
% FEgion #,39% .00 w20% man o CF 5% E17 EZTS 2% ETT EE Er EE
202 moyen a2
nomoreae B0 & 554 79 9% 963 866 920 816 Tz 582 432 il 258
gemandes
5% Réglon 5.2% 2445 a7 109% o LEN woo% w1 mosw n % 1,00 1,68 EE w008

L'age du demandeur est calculé a partir de la date renseignée en invite.

Par exemple si Mois/Année=A2019 I'dge du demandeur est égal a (31/12/19 - date naissance) quelque
soit la date ou la requéte est exécutée.

Incohérent correspond aux demandes dont I'dge du demandeur est négatif ou supérieur a 130 ans (
saisie possible dans des versions anciennes du SNE)

1.3.3. Demandes en cours par nationalité du demandeur - TAB03-03

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® (Catégories de nationalité du demandeur : francaise, demandeur ressortissant de I'Union
Européenne, demandeur hors Union Européenne,

® « Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active" par niveau
géographique et par catégorie de nationalité en fin de période demandée

® “Y%(France, Région, Département, EPCI)” : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

% | ~vumErRo UNIQUE - |
;ﬂn‘ﬂ.’&:: -, B ®

Tab032-02 - Demandes en cours par nationalite du demandeur Edité le 06/01/21
Région(s) : Auvergne Mode Mutation : Tous Données du 01/01/21

Répartition des demandes en cours par nationalité du demandeur (situation & fin DECEMBRE 2020)

nombre de 2141062 1621668 79572 439822
demandes
nombre de 4828 4237 a0 501
demandes

% Département 87, 76% 1,86% 10,38%
% Région 20,69% 21,49% 11,11% 17,85%
nombre de 1750 1606 23 121
demandes

3 Département 91,77% 1,31% £,91%
% Région 7.09% 8,15% 2,84% 4,31%
nombre de 1746 1525 55 166
demandes

2 Département 87,34% 3,15% 9.51%

1.3.4. Demandes en cours par taille du ménage - TAB03-04

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :
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Comment lire les fiches descriptives des tableaux pré-paramétrés dar Infocentre du Systéme National d'Enregistrement

® Taille du ménage allant de 1 a 7 puis supérieur a 8 personnes,
Ménage = demandeur+nombre cotitulaires + nombre de personnes a charges

® « Nombre de demandes »correspond au nombre de demandes a I'état "Active" par niveau
géographique et par catégorie de taille du ménage en fin de période demandée

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

| . | ~vumEro uniQue

[y p—

Tab=-04 - Demandes en murs par taille du menage Edité ke 06/01/21
Mode Mutation : Tous Donnéesdu 01/01/21

Répartition des demandesen cours par taille du ménage [stuation 3 fin DECEMERE 2020}

Ao e de 141082 95 436 447 221 293 0E0 15 E 122 854 S4204 18 282 10 40
demaEndes
- S 2‘2

nomione de 9934 47E )3 1312 a4 BI7 w4 L) T
gemaEndes

% DeEpanement 47T 018 FERE FEES 507 FErES 00w T
5% REgian 54.00% ey 5147 53,148 EETH - S a7 17EE

t= 1 moy enne 22
nomione de 233 1138 21 14 o 86 9 15 E
gemaEndes

% Ddparement 20078 2237 134 9,0 300 187 LEES 527
5% REgian 120% 73,054 13,35 1L7E 1208 nam LEES 505 7.0

=1 moy enne 2
nomione de 323 154 750 40 50 154 57 Iz 12
gemaEndes

% Ddparement 47,005 FERL 1307 7R 4T 1.7 0.8%s 537
% Region 17.67% 7,854 10,188 1823 15,074 14034 12888 14,58 1507

1.3.5. Demandes en cours par composition familiale - TAB03-05

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :
® La composition familiale est restituée par :
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Demandeur Nombre de co-titulaire | Nombre de personne(s ) | Composition familiale
(s) a charge

1 0 0 Isolé

1 0 1 Isolé 1 pac

1 0 2 Isolé 2 pac

1 0 3 Isolé 3 pac

1 0 4 Isolé 4 pac

1 0 5 Isolé 5 pac

1 0 >=6 Isolé 6 pac ou +

1 >=1 0 2 cotitul ou +

1 >=1 1 2 cotitul ou + et 1 pac

1 >=1 2 2 cotitul ou + et 2 pac

1 >=1 3 2 cotitul ou + et 3 pac

1 >=1 4 2 cotitul ou + et 4 pac

1 >=1 5 2 cotitul ou + et 5 pac

1 >=1 >=6 2 cotitul ou + et 6 pac
ou +

géographique et par composition familiale en fin de période demandée.

niveau supérieur.

Tab03-05 - Demandes en murs par mmposition familiale

Mode Mutation : Tous

« Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active" par niveau

« %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son

Efité b 06/01/21

Connéesdu 01/01/21

Répartition desdemandes en cours selen la composition familiale (dtuation a fin DESE\-‘BREZEEI'.!

% Département

5% Departement

nomore g
cEmEdes

2141z

216 4% 128 371

nombre de
demandes

FEd4M 2804 1705

o1
84023
1535

EPES
07,37
a8

5% Reglan
nomore g8
demandes

07.83%
12535

RIEN
EEE
439

.07
3280
253

5% Reglan
nomore de
CEMET0RE
% France

32,17%
38969

1,82% 2% T7%

il 1853 84

7.00%
merss
260

T
0 208
a4

17%
g 0%
7

1%
EERE

T00%
1,505
g o]

1T%
785
LT

=
30 3
122

0,50%
20875
40z

221% 208% 200% 2,70%

137700 100953 45354 14575 8513

106 10686 2447

048
TIm%
o 4am

=
7 1356

nom

1306

7%

0 =%
150

ams
ERT-
15685

7,70% 1,02%

1.3.6. Demandes en cours par situation professionnelle - TAB03-06

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :
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Comment lire les fiches descriptives des tableaux pré-paramétrés dar Infocentre du Systéme National d'Enregistrement

® | a situation professionnelle est restituée par typologie de contrat du demandeur (CDI, CDD,
apprenti...)

® « Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active" par niveau
géographique et par typologie de contrat du demandeur en fin de période demandée.

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

LW —— . .
E BT e N o S i o
b - N R & |

|

B

A
Tab02-06 - Demandes en couts par situation professionnelle Edité e 06/01/21
FEgon(g : Aquiane Mode Muitaon : Tous Donnéesdu 01/01/21
Répartition desdemandes en coursselon la stuation p § du {situation a fin DE 2020)

nomare de 2141062 T4 766 243801 45933 72T Eralak] 23130 36193 213643 430 587 1437
demandes
nomore de 5042 o7 B11 95 120 1008 38 30 23 1480
demandes

5 Deéparement 108 1213 185 23m 10,00 ] gom 7T mom
= Region sor 3em sam 353 43 2,00 3am 1em 710 208
nomare de 35 163 12204 6548 173 1978 anu 20 1656 5026 2450
remanrie

% Deparement BT e EE-T T s LT 3008 g% i3
=2 Region 01.39% 20,7 80,70 T 71,00 s 73,68 [T o TN
nomore de 8280 1889 1090 8 192 154 36 40 1225 203
oemanoes

% Deparement 2287 EERES 278 233 mens ams 050 14,70 28878
5 Region 920% 10m 13 Bems FITA 10238 30m 21 free a2
nomare de 3886 a0z 433 38 70 &3 30 3l 380 1223
demandes

S5 Deparement 2084 1288 Tams 80 s o7 gEm 40 Ere
% Regon FErT 20 FEEN 118 EreT P Som (e 67 [EET
. 47 %0a = = = - - n Ere ane

1.3.7. Demandes en cours par situation familiale - TAB03-07

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :
® |a situation familiale est restituée par catégorie possible ( célibataire, marié, divorcé...) du
demandeur

® « Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active"par niveau
géographique et par situation familiale du demandeur en fin de période demandée.

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

| vumEro uNiQUE
murm -,

Tab03407 - Dem ande s en cours par situation familiale Edie l= 080121
Region(s) :Alsace Mode Mulaon : Tous Données du $1/0121

nomore de 2441062 962 33 247 T4
gemanoes
nomone de 264 10802 T35 34 2213 v 1768 ]
gemanoes

5% Deparement 40,50 78 11,00% L 500 .80 EEE
% Reglon 07.63% a0.47 EEEEH 815 EEREH a7 7 EEEEH EEEEH
nomone de 12 535 4747 3485 1604 1188 125 935 444
gemanoes

5 Dépamement 37,07% 2709 12086 D40 % 7.4 TES
% REgian 32175 30,6 52109 2385 5405 a7m 34 854 33,518
nomone de 35 369 15549 10 346 474 3402 |7 2707 1333
gemanoes
% France 1525 1,00% 2,355 T02% 1,06% [ 1505 1055
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1.3.8. Demandes en cours par revenus mensuels du ménage - TAB03-08

Dans ce rapport les revenus mensuels sont définis a partir des ressources mensuelles du ménage.

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® |esrevenus mensuels du ménage sont restitués par tranche de revenus exprimés en € (0€,de 1 a
499€, de 500 a 999€,...),

Revenus mensuels = Ressources mensuelles saisies.

Non saisie correspond aux demandes sans ressources mensuelles de saisies.

Incohérent correspond aux demandes dont les ressources mensuelles saisies sont négatives.

® Lesressources mensuelles correspondent aux ressources regues et versés uniquement ( pas de
RFR),

® « Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active" par niveau
géographique et par tranche de revenus mensuels du ménage en fin de période demandée.

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

Tab03-08 - Demandes en cours par revenus mensudls du menage Edite k 06/01/21
Mode Mitaton : Tous Données du 01/01/21

Répartition des demandesen cours par tranche de revenu mensuel du ménage (stuation & fin DECEMBRE 2020}

nomgne de 141082 21634 123 402 407 411 53372 435208 13035 144 348
o8 mandes

Revenu 17
mensueimoyen
nomgne de 12 1@ ns 05 2 561 3480 z38 1182 T2
demandes
% Dénarzment 008% 570% 21,03% 26,41% 10,01% 0,7% 034%
% Raglan 43 85% 4040% #1.52% 43.34% 4 12% 43.85% 42.50% 45.30%
Fayenu 15584
menswelmoyen
namore de = ra 130 626 638 a7 230 108
demandes
% Dépar=ment 0.60% T.E1% 25,74% 76,20% 10,41% 7.40% 444
5 Raglan 575% 7.30% 11,10% 10,50% BIT% 500% 520% 035%
Reyenuy 1385
menswelmoyen
ngemigne de T 144 43 =13 1418 1989 1364 209 423
oemanoes
% Ddparemant 0,07% 5545 10.85% 27.50% 10.00% 11,325 003%
=% Raglan 2572% 10,05 23.37% 1455 25 1155 25.04% 20,15% 1%

1.3.9. Demandes en cours par rapport aux plafonds de ressources - TAB03-
09

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® Les plafonds de ressources du ménage sont restitués par écart de plafond (supérieur ou égal au
PLAI, au-dessus du PLAI mais inférieur ou égal au PLUS, supérieur au PLUS et inférieur ou égal au
PLS, supérieur au PLS, information non saisie) exceptée la premiére colonne qui renvoie aux
ménages ne présentant aucun revenu (€)

Les plafonds de ressources sont ceux de I'année en cours ( par exemple en 2020 pour des demandes

en cours a fin 2018 les plafonds seront ceux de 2018)

Seuls les RFR sont pris en compte. dans les ressources.
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Comment lire les fiches descriptives des tableaux pré-paramétrés dar Infocentre du Systéme National d'Enregistrement

Si aucun RFR n'est saisi les demandes sont comptabilisées dans la colonne "Non saisie".

Pour le revenu fiscal de référence si n-2 et n-1 sont renseignés l'infocentre prends n-2 , si seul n-1 est
renseigné l'infocentre prends n-1 et si seul n-2 est renseigné l'infocentre prends n-2.

L'infocentre fait le cumul de tous les RFR ( demandeur et co-titulaire(s)).
L'age du ménage est calculé au chargement de l'infocentre.

® « Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active" par niveau
géographique et par tranche de revenus mensuels du ménage en fin de période demandée.

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

Pour savoir si une demande correspond a un plafond l'infocentre utilise :

® |eRFR

® |a catégorie de ménage ( I'age est calculé au chargmeent d el'infocentre)
® e zonage de la 1er localisation souhaitée

Remarque :

® PLAI: Prét Locatif Aidé d'Intégration,

® PLUS: Plan Locatif a Usage Social,

® PLS: Prét Locatif Social.

Pour les DOM :

PLAI = LLTS (logements locatifs sociaux)

PLUS = LLS ((logements locatifs trés sociaux)
PLS = PLS

Tab03-09 - Demandes en cours par rapport aux plafonds de Edité le 04/02/21
Mode Mutation : Tous Données du 29/01/21

Répartition des demandes en cours par rapport aux plafonds de ressources d'accés aux log locatifs soci (situation & fin DECEMBRE 2020)

nombre de 2147723 174 661 1451808
demandes.

nombre de 26133 0 182 19737 4735 802 677
demandes

% Département 0% 0.7% 75,53% 18,12% 3,07% 2,59%
% Région 68,16% 0% 48,15% 66,79% 63,98% 64,66% 79,37%
nombre de 12207 0 196 8956 2441 438 176
demandes

% Département 0% 1,61% 73,37% 20% 3,55% 1,44%
% Région 31,84% 0% 51,85% 31,21% 34,02% 3532% 20,63%
nombre de 38 340 0 are 28693 7176 1240 853

demandes

1.3.10. Demandes en cours par situation de logement actuel - TAB03-10

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® | asituation de logement actuel est restituée par typologie de situation (location HLM, sous-location
ou hébergé temporaire, location parc privé...).

Comme il est possible de saisir plusieurs logements actuels dans le SNE , l'infocentre ne comptabilise
que les informations saisies dans le premier logement actuel,

18 Février 2020 Version : 5
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® « Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active" par niveau
géographique et par typologie de situation de logement en fin de période demandée.

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

NUMERO UNIQUE .. . m
A Frasiany

Tab02-10 - Demandes en @urs parsituation de logement acudle Edité B 06/01/21
Régon{s : Auvergne Mode Mutation : Tous Données du 01/01/21

Répartition des demandesen cours =lon la situation de actuelle [situation 3 fin DECEMBRE 2020}

nomre de 3393 85 527 s1142 2513
demandes
nomre de 4523 1690 1450 b [ a7 @ [
demandes
% Deparement =% 30.09% EE 5 g% 1,05 101 012%
55 Ragian 10.00% 10 B3 2% 108% = e 15038 Tm% 2207%
nomre de 1750 60 155 F 13 ES 45 1
CEMATOES
% Deparement = 27,80% 137% % LR % 2ms o.00%
% REglan 7.5% 15% et LEL 5 1045 0.4% L. a7
o de 1748 El 555 3 1 24 7 4
demandes
5% Deparemant EEF-1 24.00% LT = 0% 197 e 027%
% REglan T46% fmes fees 2r% 1 LR 4305 13 3% 1401%
o de 15008 Hi 3Tz 207 11 107 401 6 16
demandes
% Deparement 0% 2613% 13% 0.07% LELY 207% 2o o
5% Rdglon 0432% 00.7T% 50.83% TR 100% B4 % 73T o1 &% Ep20%
_ nomore de n3n 8519 6305 %4 1 127 547 547 7
demandes

1.3.11. Demandes en cours par motif de demande - TAB03-11

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® Le motif de demande se rapporte au motif sélectionné en premier choix et est compris parmi les
choix suivants : sans logement propre, démolition, logement non habitable, logement repris,
procédure d'expulsion, violences familiales, ...

® « Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active" par niveau
géographique et par motif de demande en fin de période demandée.

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

— & | numero umicue T w |

Tabl3-H - Demandes en cours par motif de demande Edie le 080121
Region{s) :Bourgogne Mede Mutafion : Tous Donneées du 01/0121

Répartition des demandes en cours selon le premier motif de demande (situation a fin DECEMBRE 20200

IES0

21412 498 165 12042 T

121 62159 18637

12180 2253 2 20e 182 25 78 127
6% o2e% 1,72% 1,405 2436 [T 1,08%
4365% #4075 20.19% 40,75 0% 4% 7,32% 4T,74%
T4z a7 o 43 S 68 12 E]
7,07% 111 1,77% 2.20% 18 &% 0.37%
B.T5% L 2071% 10,288 1356 0.ams &7 EEL
T 144 1215 k) 67 130 208 Tz =]
7.00% B.42% 5045 1,82% 2ams 101% 807
2575% T 26 135% 15058 5% 2878 34255 25 04%
€023 1z2 17 1o 11 143 a &1
F2 o.20% 1,00% 1,08% 2486 om% 1,01%
27.08% 005 10.6% 24,095 F-re 20045 - 2203%
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1.3.12. Demandes en cours par zone géographique - TAB03-12

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® | e zonage se rapporte a la premiére commune souhaitée et selon la classification suivante : zone A,
zone B1, zone B2, zone C, zone |, zone | bis, zone I, zone Ill, information non saisie,

® « Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active" par niveau
géographique et par zone géographique en fin de période demandée.

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

Le zonage est celui de I'année en cours sur la premiére localisation souhaitée.

Remarque : Les différentes zones A, B1, B2... renvoient & un découpage/répartition des communes par
zones géographiques Ce dernier a été constitué a partir de I'arrété du 29 avril 2009 relatif au
classement des communes par zone applicable a certaines aides au logement et a I'arrété du
22 décembre 2010 pour la zone A bis.

Il a également été revu en 2014 (effectif au 1er janvier 2015).

Répartition des demandesen cours =lon la zone géographique de la premiére commune souhaitée (situation 3 fin DECEMERE 2020}

Total Monsaisie  Zone A Zone Bl ZoneB2 Zone C Monsaisie  Zorel Zonelbis  Zorell Zone Il

France momire de 2141 062 3 53588 626 641 335785 211061 3 447185 28T 78 520784 450 324
demandes
Ardsnnes momire de 4884 2383 2501 4BE4
demandes
% Deparemant £ % % 45705 51.H% ] £ % 5% %
% Reglan 10,5% % % % 2341% 20,42% % % £ % 34.4%
e namore de 6556 4888 1670 4878 1678
demandes
% Depanement E] E] % T453% 25.47% E] £ % Ta4TH 25.50%
% Reglan 2215% £ % % 5% 10.04% % % % 37.068% 11.82%
Haute-Mzrne momre de 21238 2238 2238
demandes
% Ddparmmant £ % % % 100% % % % % 0%
% Reglan 7585 % % % % 8,345 % % % % 15,77%
Marmne momire de 15918 10517 23510 2091 10822 53185
demandes
% Deparemant £ 5 85 56% TE28% 13,14% % % % % 3305
% Feglan 53,76% % % 100% 26.50% 24.0% % % % 0832% 35,01%
‘Champ agne-Ardenne momare de 23597 10517 10172 8501 15400 14157

demandes

% France 1.38% # £ 1783 3% £403% 5& ¥ 3 1.87% 2.0%

1.3.13. Demandes en cours par revenu selon I'unité de consommation -
TAB03-13

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® |e revenu par unité de consommation est restitué par tranche exprimés en € ( 0€, de 1 a 499€, de
500 a 999%€,..),

Revenus mensuels = Ressources mensuelles saisies.

Non saisie correspond aux demandes sans ressources mensuelles de saisies.

Incohérent correspond aux demandes dont les ressources mensuelles saisies sont négatives.
® « Revenu mensuel moyen » correspond au niveau géographique auquel il se reporte,

® « Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active" par niveau
géographique et par tranche de revenu selon |'unité de consommation en fin de période demandée.
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« %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur

Remarque : un systéme de pondération attribue un coefficient a chague membre du ménage et permet
de comparer les niveaux de vie de ménages de tailles ou de compositions différentes. Avec cette
pondération, le nombre de personnes est ramené a un nombre d'unités de consommation (UC)
(définition INSEE).

L'age des personnes a charges est calculé a la date de l'invite de la requéte.

Revenu ménage= Ensemble des (ressources recues - ressources versées) pour le demandeur ,
cotitulaire(s) et personnes a charge

UC=demandeur + cotitulaire(s) + personnes a charges selon le tableau suivant

Il s'agit d'un mode de calcul d'un équivalent ressources en fonction de la composition du ménage ; on prend :

1UC (unité de consommation) pour le premier adulte
0,5UC (unité de consommation) pour les autres personnes de 14 ans et plus
0,3 UC (unité de consommation) pour les enfants de moins de 14 ans

Exemple - 1 demandeur avec son conjoint, un enfant de 17 ans et 2 de moins de 14 ans compte pour - 26UC
si le ménage a un revenu de 5200€
son revenu par UC est : 2000€ 5200/2.6

& | numero unigue " w
e -

Tabl3-13 - Demandes en cours par revenu selon lunite de cons omma tion Edié le 060121
Region{s) :Corse Mode Mutafion : Tous Données du 0170121

Analy= des demandesen cours par revenu =lon I'unité de censsmmation [situation a fin I]‘E:EI\I'BREZ]!{&

TIT =8 630820 325933 a5 238

mgmre g2 2141082 4 218160
demanes

Favenu 123
mensuel may en

Corse-du-Sud nomare o2 1002 H] 246 1179 259 EQ 7 15
demanges
% Déparremeant 1,02% Jm T I Ew 120% 2828 o=
56 Réglan 40 BT B 078 -2 0% ELT% EEIN £3 0% E35°%
Fevenu 1150
mens el may e
Haute-Corse nomore de 1018 [ 282 1288 208 3 % 13
MEMEneE
5 Département ooo% Q5% 4307% 20 00% 0.3% 210% g%
xmgqu] .50:1'3% 40 33% E34TH g2 40 @ 4 M /0078 - Ect)
Fevenu 1108

1.3.14. Demandes en cours par nature des revenus - TAB03-14

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

Février 2020

La nature des revenus ( ressources mensuelles) est exprimée par catégorie (travail, retraite,
chémage...),

Le ménage est composé du demandeur + cotitulaires + personnes a charge

Si un ménage a une pension alimentaire versée et pas d'autres ressources , la pension versée est
considérée non-saisie

Si un ménage a une pension alimentaire versée et d'autres ressources regues, on ne prend pas en
compte la pension alimentaire versée
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® |e montant maximal par ménage pris en compte est le maximum de la valeur absolue des
ressources regues sommees sur le foyer

® Sipour un ménage, il y a 2 ressources regues qui ont un montant égal au montant maximum, alors la
nature de revenu est considérée non-saisie

® Larépartition des demandes par natures de revenus regus (Travail, etc) est faite selon le tableau
suivant

® <« Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active" par niveau
géographique et par nature des revenus en fin de période demandée.

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur

formule de calcul

activite revenus du travail {=salaire ou revenu d'activite)

refraite revenus de retraite (=retraite+ allocation de minimum vieillesse)

chémage revenus du chdmage (=allocation chdmage/indemnités)

Alloc familiales Allocations familiales (=Allocations familiales)

RSA RSA (=revenu de solidarité active)

autres revenus autres revenus * { =les autres revenus sauf 'pension alimentaire versee')

* pension dinvalidite, AAH bourse etudiant, aulres pensions ou allocations, autres revenus

- . - )
NUMERO UNIQUE .~ " m T ° r 1

Tab03-14 - Demandes encours par nature des revenus Edig k= 060121
Données du 01/0121

Reépartition desdemandes en cours selon |a nature des revenus (situation a fin Dé{HﬂEﬂEm

182 %8 49 563 259958 433

namore de AR N C-r 1162 217 198 732 210673 TIO40
demandes

ngmore de ™IS L) 10416 TEE 348 14748 03 10951 k-]
demandes

5% Deparement ET 1,005 5.30% 3.02% 5 075 025 T8 R
5% Reglan 00.07% 5% 89 31% 27,0688 71.03% 7% TIms OO 70,405
ngmore de 41131 17444 293 3869 11z T ¥4 Tz 455 14739
demandes

% Deparemant 235% 12565 0.30% 7% 7,005 0,17 TR 5.60%
5 Regian 30 30% E-E 33 005 3707 28078 = 20 188 20,308 20575
nambre de 135544 61 213 15708 1755 3861 2z Mz ] 15 508 00
demandes
% France 1.33% 527% 7.0% 8.42% 7,00% 551% 5083% 7,30% 8.95%

1.3.15. Demandes en cours par type de logement recherché - TAB03-15

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® | e type de logement recherché est exprimé par typologie allant de la Chambre (en colocation) au T6
ou plus. Si plusieurs type sont demandés, l'infocentre ne remonte qu'un seul type de logement : le
plus petit,

® « Nombre de demandes » correspond au nombre de demandes a I'état "Active" par niveau
géographique et par type de logement recherché en fin de période demandée.

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.
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Edit le 080121
Données du 01/0121

Répartition des demandesen cours s=lon le type de logement recherché [situation a fin DECEMBRE 2020)

4157

nomiore de 1412 619 =l et 676 263 634176 Ta3TE T
demandes

nomore de E4M 51z 3443 Ta83 T®a 6181 1370 7o
dEmances

% Dépansment 103 13083 FLELH Fot=Y FoELN 5 1ms .28
5 REglan 07.83% 20,045 72 40% FEEEH FEREY o e o7 7Es 74,87
nomorede 123535 54 131 k-H1-1 3386 e 652 4
dEmances

% Déparement Zm 10.20% LR 1% =4z -9 010
B Reglon 32175 = 1% e 217 34me8 3,205 3 2% 25 £
nomorede ko k-] GG 4780 11180 111535 a9az 0z 24
dEmandes
% France 152% 275% 1,07% 1855 1,78% 210% 255% 254%

1.4. Analyse des demandes satisfaites (hors associations) -
TABO4

Les tableaux de bord de cette catégorie retranscrivent I'état des demandes satisfaites selon différents
criteres s'y rapportant tels que :

® ['ancienneté de cette derniére,

® Latranche d'dge du demandeur,

® La nationalité du demandeur,

® |a composition familiale...

On retrouve donc les mémes critéres utilisés pour faire I'état des demandes en cours (rapports

présentés dans la partie précédente) excepté le dernier rapport qui restitue les demandes satisfaites par
type de réservataire.

L'état du stock de demandes satisfaites ou encore dites radiées pour attribution est donné par le nombre
de ménages logés, soit le nombre de demandes (comptage) par niveau géographique a I'état « Radiée »
pour le motif de radiation «logement attribué » et dont la date de radiation est comprise entre la date de

début et la date de fin de la période demandée pour analyse (période renseignée au niveau de l'invite 2).

L'analyse des demandes satisfaites prends en compte la commune d'attribution de la demande.

Les données sont disponibles par mois sur les 12 derniers mois complet + le mois en cours et par an
pour les années précédentes .

Par exemple au mois de juin 2020 les données disponibles sont soit de début juin 2019 (M201906) a
fin juin 2020 (M202006) soit de janvier a décembre pour les années précédentes ( par exemple
A2017, A2018, ...).

Le ratio de demandes d'un niveau géographique et de son niveau supérieur est restitué.

En fonction du niveau géographique souhaité (département, EPCI, communes) les critéres a renseigner
au moment de l'invite sont différents.
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Analyse par département: les critéres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :
® Invite 1 _Mois/Année Début (sous forme année/mois : AAAAMM)

® Invite 2 _Mois/Année Fin (sous forme année/mois : AAAAMM)

® |Invite 3_Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),
® |Invite 4 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées.

Si I'on veut une année compléte il faut renseigner la méme invite en début et fin

Par exemple en 2020 pour I'année 2019 :

® Mois/Année Début :A2019

® Mois/Année Fin : A2019

Attention pour le mois en cours, les données sont restitués a la date du chargement de l'infocentre.
Analyse par EPCI : les critéres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :

Invite 1 _Mois/Année Début (sous forme année/mois : AAAAMM)

Invite 2 _Mois/Année Fin (sous forme année/mois : AAAAMM)

Invite 3 _Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),

Invite 4 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées.

Invite 5 _Département : un ou plusieurs départements peuvent étre précisés( invite facultative).

Seuls les EPCI ayant plus de 9 demandes sont listés dans le tableau.

Les EPCI avec un nombre total de demandes inférieurs ou égal a 9 sont regroupés dans « Autres » afin
de garantir I'anonymat des demandeurs.

Analyse par commune : les critéres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :
Invite 1 _Mois/Année Début (sous forme année/mois : AAAAMM)

Invite 2 _Mois/Année Fin (sous forme année/mois : AAAAMM)

Invite 3 _Mode de mutation a choisir entre Mutation ou Hors Mutation ( invite facultative),
Invite 4 _Région : une ou plusieurs régions peuvent étre précisées.

Invite 5 _Département : un ou plusieurs départements peuvent étre précisés.

Invite 6 _EPCI : une ou plusieurs communes peuvent étre précisées ( invite facultative),

Invite 7__Commune : une ou plusieurs communes peuvent étre précisées ( invite facultative).

Seules les communes ayant plus de 9 demandes sont listées dans le tableau.

Les communes avec un nombre total de demandes inférieurs ou égal a 9 sont regroupées dans
« Autres » afin de garantir I'anonymat des demandeurs.

Une fois les critéres renseignés, la requéte peut étre lancée et exécutée.

1.4.1. Demandes satisfaites par ancienneté - TAB04-01

24

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® |es tranches d'ancienneté de la demande (<1 an, 1 a <2 ans...) sont obtenues par écart entre la date
de dépdt de la demande et la date de radiation pour attribution de la demande
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® « Nombre de demandes logés » correspond au nombre de demandes radiées pour attribution par
niveau géographique et par tranche d'ancienneté et dont la date de radiation est comprise entre la
date de début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « Ancienneté moyenne en mois » correspond a la moyenne exprimée en mois de I'ancienneté des
demandes concernées,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

NUMERO UNIQUE = .

Tabl4-01 - Demandes satisfaites par anciennete Hie ke : 13/01/21
Mode Mutaion : Tous DConnées du 08/01/21

Analyse desdemandes mtisfaites par ancienneté (entre début JANVIER 2019 et fin DECEMBRE 2019}

nombre de 451380 284223 TSI 19 18z 10 707 15 725 227
menages logés

anciennei 14
MOoyENNE N mois

nombre de - H 2582 1279 693 3 129 228 21
ménages logés
% Deparfament 4500% 2412% 1307% 5.80% 3.50% 43% 04%
sRdglon 40.05% 35.13% 8212% T1,08% 75,12% 00,40% TE.08% 7241%
ancisnneg 13
MOYENNE 8N MOis
nombre de 5509 4139 730 282 103 83 54 8
ménages logés
5% Déparfament 70.04% 14,10% 5.12% 1.67% 1.51% 1.10% 0,15%
saREglon 50.05% 01675 37.66% 2502% 24.66% 30.51% 21.02% 27.50%
ancienne 9
moyenne en mois
nombre de 10 812 5771 2059 a75 N m 29 29
menages loges
% France 250% 23% 2,00% 2,04% 13% 2,54% 1.60% 1%
ancisnnet 14

1.4.2. Demandes satisfaites par tranche d'age du demandeur - TAB04-02

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® Les tranches d'age du demandeur (- de 20 ans, 20 - 24 ans...) correspondent a l'intervalle d'age
dans lequel se situe le demandeur,

L'age du demandeur est calculé a la date de radiation ( &ge=date radiation - date de naissance)

Incohérent correspond aux demandes dont I'dge du demandeur est négatif ou supérieur a 130 ans (
saisie possible dans des versions anciennes du SNE)

® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par tranche d'age et dont la date de radiation est comprise entre la date de début et
la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « Age moyen » correspond a la moyenne exprimée en année de I'age des demandeurs concernés,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur
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Tab4-02 - Demande s safisfaites par tranche d age dudemandeur Eftdle 130121 L\\,
Mbde Mutation : Tous Données du 08/01/21
Analyss des demandes satigaites par tranche d’3ge du demandeur {entre début JANVIER 2049 et fin DECEMBRE 2019}

nombrede 451560 12 600 52778 70224 65085 58014 7215 41307 3157 %113 17023 12643
ménages bgés
Agemaoyen “

Bas-Rhin nombrede s 102 3 23 a2 50 617 183 375 25 190 156
ménages logés
% Depanemen 1.02% 0.75% 15.01% 15,5% Te33% 11,05% 9,71% 707% S10% 3,56% 20e%
“Région 40,05% 42325 4520% 001% 5200% S1,30% 5057% 46,35% 4520% #,33% 57405 &7,13%
4gemoen 4
Haut-Rhin nombrede | sW% e 624 &1 75 T2 603 516 w = ) 5
meEnages logés
% Deparement 552% 11,85% 15.06% 15745 13,05% 1005% 1.57% 7% 534% 5,25% 316%
“Région 5005% 57.08% S4745% S0.00% 47045 607% 4043% 51,055 1745 51,075 45515 52675
Age moen @

nombrade | 10812 24 1140 163 1579 1479 1220 EH) ™ ET) 369 Bl
ménages logés.
%France 2,39% 7% 2,10% 250% 2,30% 255% 255% 242% 240% 7,40% 2,17% LI
agemoen 40
-

1.4.3. Demandes satisfaites par nationalité du demandeur - TAB04-03

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® (Catégories de nationalité du demandeur : francaise, demandeur ressortissant de I'Union
Européenne, demandeur hors Union Européenne,

® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par catégorie de nationalité et dont la date de radiation est comprise entre la date de
début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

| & | ~numEro uNIQUE -

[y —
REPUmELE FRANARS

Tab04-03 - Demandes satisfaites par nationalite du de mandeur Edie e : 13101421
Mode Mutaton : Tous Donnees du 08/01/21

Analyse desdemandes stisfaites par nationalité du demandeur (entre début JANVIER 2019 et fin DECEMBRE 2019}

nom bre de FHIemw
ménages logés

Ardennes nombre de 2TEE 2823 72 136
menages kgés
% Departement D0.40% 2 83% 8.07%
HREgn T0,50% 17,37% 25,73% 0,45%
Aube nombre de 454 sz 0] B42
menages kgés
% Depariement BT 1.70% 14.13% I}
% Ragon 27 05% 2037% 20.00% 32.07%
Haute-Marne nombre de 1514 1655 20 139
ménages logés
% Depamemant 01.23% 1.1% 7,00%
HREgn 10,6% 11,30% 0.57% 7.00%
Marne nombre de TEE -5 128 1002
ménages kogés
% Dépariement 55245 1,07% 13,008

1.4.4. Demandes satisfaites par taille du ménage - TAB04-04

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :
® Taille du ménage allant de 1 a 7 puis supérieur a 8 personnes,

Ménage = demandeur+nombre cotiltulaires + nombre de personnes a charges
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® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par catégorie de taille du ménage et dont la date de radiation est comprise entre la
date de début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

g | numERO UNIQUE -
Pr— u.m i |

Tab04-04 - De mandes s atisfaites par taille dumenage Edite b= : 130121
Régon(s : Bas=-Mormandie Mode Mitston : Tous Conées du 08/01/21

Analyse desdemandes smtisfaites par taille du ménage (entre début JANVIER 2019 et fin DECEMBRE 2019}

2359 a2, 2485 1008

nombre de 451 560 178202 113970 77 561 46 438
ménages logés
Taille moyenne 3

nombre de 5558 2031 1688 1083 612 283 110 7 17
ménages logés
5% Deparement 34.06% 26,63 % 16,405 10.45% 402% 1,665 0,405 0.20%
SEREgian 45,155 37875 50.57% 407% 40.10% 52 30% 07.65% SE7% 82.00%
Taille moyenne 2.3
nombre de 441z 150 1037 (] En| 140 3z ] 3
ménages logés
% Deparement 46.73% 23.5% 15, 70% B.41% 317% 0.73% 0.2% 0,07%
SEREgIan 34.02% 30.77% 31.07% 30,75% 20 8% 1545% 17.06% 10.57% 11.17%

Taille moyenns 2

‘mmbrede‘ ™ 1225 613 43 282 122 36 1 T
menages loges
% Déparement 4535% 22. 7% 15.77% 0.7% 452% 1.33% 0.37% 0.20%
%R2glon 20,835 22 00% 18,305 0 555 21.08% 22 16% 20.22% 2 745% 2503%

Taille moyenne 21

nambhro Ao R = 4N T IR EREY 1M ==0 TR AR a7

1.4.5. Demandes satisfaites par composition familiale - TAB04-05

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :
® La composition familiale est restituée par :

Demandeur Nombre de co-titulaire | Nombre de personne(s) |Composition familiale
(s) a charge

1 0 0 Isolé

1 0 1 Isolé 1 pac

1 0 2 Isolé 2pac

1 0 3 Isolé 3 pac

1 0 4 Isolé 4 pac

1 0 5 Isolé 5 pac

1 0 >=6 Isolé 6 pac ou +

1 >=1 0 2 cotitul ou +

1 >=1 1 2 cotitul ou + et 1 pac

1 >=1 2 2 cotitul ou + et 2 pac

1 >=1 3 2 cotitul ou + et 2 pac

1 >=1 4 2 cotitul ou + et 2 pac
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1 >=1 5 2 cotitul ou + et 2 pac

1 >=1 >=6 2 cotitul ou + et 6 pac
ou +

® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par composition familiale et dont la date de radiation est comprise entre la date de
début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

8 |numero unigue - S m | 1

™

Tab04-05 - Demandes satisfaite s par compositionfamiliale Editg b 13/01/21
Données du 08/01/21

Analy= des ition de la famille (entre début JANVIER 2019 et fin DECEMERE 2019}

Mombre de

menagp_c. logés

Nombre de 2348 204 125 116 £ % 11 3 1m6 284 225 1o 5
ménzges logés.
% Deparmant 9207% 550% 5105 374% 1,10% 040% 0271% 45,04% 12,03% 10.01% 4405 1,1%
safEglan 25,175 2060% 20.03% 23,.2% 2577% 21, 14% 3143% 4% 27 72% 2250% 24,54% 2053% 2041%
Nombre de 358 E3 4 ) ] 15 ] 512 104 a0 E E]
ménages logés
% Depanzmant 020% 5T% 4075 24 157% a0e% £ 55,84% 10.80% £35% FRRE 0045
safEgian 0,725% 07% 500% 6% 7.00% 2% 15 71% 5% 13.683% G20% 672 0% T050%
Nombre de EF @2 =0 £ u 5 z 420 128 E £ 0
ménages logés.
% Deparsmant 904% 5% 375% £75% 18% % 027% 4530% 13,82% 10.04% 307% 106%
sREglon 10,37% 041% B35% % 13,5% 10,57% % 1339% 11,35% 10.17% 10.14% 0045% 11,70%
Nombre de asn 55 3a2 310 175 & 15 7 1743 ™ 519 18 4
ménzges logés.

% Deparzmant 1235% 790% 1.40% 385% 1445 457% 015 30.3% 15.46% 10.61% EEE 165%

1.4.6. Demandes satisfaites par situation professionnelle - TAB04-06

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® La situation professionnelle est restituée par typologie de contrat du demandeur( CDI, CDD,
apprenti...),

® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par typologie de contrat du demandeur et dont la date de radiation est comprise
entre la date de début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

| % | numero unique - Y -
i SR

Tah04-06 - Demandes satisfaites par situation professionne lle Edieé I : 13/01/21
Regon(s) : Bourgogne Mode Mutaton : Tous Données du 08/01/21
Analy = de: ifai par statut pi {entre début JANVIER 2019 et fin DECEMBRE 2019)
Nombre de 4513560 89514 3218
ménages logés
Nombre de 4123 163 73 4% 76 542 4o o7 312 5%
ménages logés
% Deparzment 40,63% 17,7% 1,11% 1,645 13,13% 2,00% 235% 7,50% 14,45% E]
s REgion 32045 402% 3355% 3802% 0.01% 30.47% 20.20% 20,8% % 1.0%% %
HNigwre Nombre de 1827 33 218 3 E 184 E] 4 3 42
ménages logés
% Dépanement 22.07% 1426% 055% 5% 12,05% 1.31% 200% 13,05% 3157 5%
s Reéglon 12075 5,045 0% 801% 14,61% 12,36% 1420% 11335% 10,715 17,875 E]
Sadne-stLoire Nomibre de 4609 1435 10 48 0 538 & 138 57 1054 4
ménages logés
5% Depanzment 31,13% 17,57% 108% 145% 11,00% 0,08% 200% 1,22% 2.57% 0,00%
s Reglan 3045% 54,22% 57.17% 3007% 12,35% 502% 52145% 35 12% 41,55% 36,045 100%
“Yonne Nomibe de 2388 T3 420 18 42 Fr] EN 3 3 584
ménages logés
5 Deparizment 30,85% 17,0% 95% 7,70% 05% 1,425 505 0,775 240% £
s REgion 1850% 7,55% 10.27% 5,7% 25.03% 14.04% 1420% 13 70% 6,27% 177 E
B e, 17 R 1ad ERED) 21 1R 145 14 EX] 1775 R 4
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1.4.7. Demandes satisfaites par situation familiale - TAB04-07

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® Lasituation familiale est restituée par catégorie possible ( célibataire, marié, divorcé...) du
demandeur

® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par situation familiale du demandeur et dont la date de radiation est comprise entre
la date de début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

NUMERO UNIQUE

Tabld4-07 - Demandes satisfaites par s tuationfamiliale
Mode Mutation : Tous

Hieé b= 1 130121
DConnéss du 080121

Analyse desdemandes stisfaites par situation familiale du demandeur (entre début JANVIER 2019 et fin DECEMBRE 2018}

nombre de
ménages logés

nombre de
menages logss
% Déoarement
sRdgan
nombre de
menages logss
% Déoarement
sRdgan
nombre de
menages logés
% Dénarement
sRdglan
nombre de

497

34.40%
1137

B4T%
5481

36.30%
2673

194 024

2072

42,23%
35,17%
516

43115
£70%
2060

I7,72%
34.07%
1243

L]

10,07%
34,08%
153

12,78%
540%
1340

247%
45, 14%
R

51010

s544

11,00%
33,15%
138

11,10%
8,17%
649

1,66%
30.55%
I

S48

1237%
34.49%
131

15125
10.27%
239

10, 70%
3347%
335

6325

62

1,20%
33,66%
23

1,020%
12,57%
63

1,25%
37,70%
30

45 387

491

10,07%
33,05%
147

12,28%
10,06%
530

0,02%
30,75%
24

1393

15

3.06%
30.20%

3.50%
5,02%
185

3,045
3327%
138

ménages loges

T am e % a7 - Tone EFre - enoe n nnoe cner

1.4.8. Demandes satisfaites par revenus mensuels du ménage - TAB04-08

Dans ce rapport les revenus mensuels sont définis a partir des ressources mensuelles du ménage.
Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® Lesrevenus mensuels du ménage sont restitués par tranche de revenus exprimés en € (0€,de 1 a
499€, de 500 2 999%€,...),

Revenus mensuels = Ressources mensuelles saisies.

Non saisie correspond aux demandes sans ressources mensuelles de saisies.

Incohérent correspond aux demandes dont les ressources mensuelles saisies sont négatives.

® |esressources mensuels correspondent au ressources regues et versés uniquement ( pas de RFR),

® « Nombre de demandes logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par tranches de revenus mensuels du ménage et dont la date de radiation est
comprise entre la date de début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

Février 2020 Version : 5 29



Comment lire les fiches descriptives des tableaux pré-paramétrés dar Infocentre du Systéme National d'Enregistrement

f
H
il

Analy=e des demandes satiffaites par tmnche de revenu du foyer (entre début JANVIER 2019 et fin DECEMERE 2019}

Total L3 1-490€ S00-99% 1000-1495€ 1500-199% 2000-2493€ 2500-295399€ 3000-349% 3500
France Nombre de 451 560 303 18234 84538 124830 100 436 53 324 30929 15 667 7
ménages logés
Rewenumoen 1817
Ardennes MNombre de 2788 2 42 755 s 532 237 142 68
ménages logés
% Déparement 0.07% §.06% 27.06% 7 8% 10,06% 5% 500% 2445 g
SeREgion 10.50% 2,36% 1530% 27 44% 17% 10.41% 14 6% 14 21% 15,04 % 11
Reenu moyen 187
Aube Nombre de 4544 1 T4 919 1184 8% a2 53 104
ménages logés
% Déparement 0.02% 10.37% 20.22% 20,00% 164% 41% 557% 220% g
SeREgion 27,05% 1.10% 47.33% 2000% 25.00% 5,.70% 2360% 2533% 23.01% 23
Reenu moyen 131
Haute-Marn= Nembre de 1814 B 208 42 41 342 145 T 28
mensges logés
% Déparement 011% .47% 2361% 7 07% 16,65% 7.668% 430% 1,54% a
SeREgion 10.6% 2,36% 1323% 1227% 10.77% 10,55% §.03% To15% 0.10% 4
Re&numaoyen 1337

1.4.9. Demandes satisfaites par rapport aux plafonds de ressources -
TABO04-09

30

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® |es plafonds de ressources du ménage sont restitués par écart de plafond (supérieur ou égal au
PLAI, au-dessus du PLAI mais inférieur ou égal au PLUS, supérieur au PLUS et inférieur ou égal au
PLS, supérieur au PLS, information non saisie) exceptée la premiére colonne qui renvoie aux
ménages ne présentant aucun revenu (€),

Les plafonds sont ceux de I'année en cours ( par exemple en 2017 pour des demandes en cours a fin
2015 les plafonds seront ceux de 2017).
Seul les RFR sont pris en compte.

Pour le revenu fiscal de référence si n-2 et n-1 sont renseignés l'infocentre prends n-2 , si seul n-1 est
renseigné l'infocentre prends n-1 et si seul n-2 est renseigné l'infocentre prends n-2.

L'infocentre fait le cumul de tous les RFR ( demandeur et co-demandeur(s)).
L'age du ménage est calculé au chargement de l'infocentre.

® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par tranche de revenus mensuels du ménage et dont la date de radiation est
comprise entre la date de début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

Pour savoir si une demande correspond a un plafond l'infocentre utilise :

® |eRFR

® |a catégorie de ménage ( I'age est calculé au chargmeent d el'infocentre)
® e zonage de la localisation attribuée

Remarque :
® PLAI: Prét Locatif Aidé d'Intégration

® PLUS: Plan Locatif a Usage Social

Février 2020 Version : 5



Infocentre du Systeme National d'Enregistrement

® PLS: Prét Locatif Social

Pour les DOM :

PLAI = LLTS (logements locatifs sociaux)

PLUS = LLS ((logements locatifs trés sociaux)

PLS =PLS

| % | ~numEro uniQUE . ©
< E

[T —
]

Tab04-09 - Demandes satisfaite s par @ pport 3w plafonds de ress ources

Fegon(s) : Bretagne

Analy= des demandes satifaites par mpport aux plafonds de ressurces d'acces aux logements locatifs sociaux [entre debut JANVIER 2019 et

Cées-dAmor
Finis gre
lle-=t\ilaine
Morbihan

1.4.10. Demandes satisfaites par situation de logement actuel - TAB04-10

Fbde Mutation : Tous

nomibre de
ménages logés
nombre de
menages logés
5% Dépar=ment
wRsgian
nombre de
menages loges
5% Déparemant
5% Reglon
nombre de
ménages logés
5% Déparemant
5% Reglan
nombre de
ménages loges
% Ddpanement
% Reglon
nomibre de

451580

e

13,05%
5451

7115
5288

1,14%
3787

15,7%
014

fin DECEMBRE 2018}

329680
42
1.0%

20, 17%

971%
27.05%

a40%
20.30%

500%
17,305
144

24145

1358

T451%
13.03%
4107

7521%
27.33%
137

T420%
40075
2808

T440%
16075
15 @27

10 623

21,07%
12,05%
1208

77 06%
20 50%
1367

7,53%
41,56%
849

22,54%
15.07%
1490

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® |a situation de logement actuel est restituée par typologie de situation (location HLM, sous-location

ou hébergé temporaire, location parc prive...).

Comme il est possible de saisir plusieurs logements actuels dans le SNE , l'infocentre ne comptabilise

que les informations saisies dans le premier logement actuel,

® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par typologie de situation de logement et dont la date de radiation est comprise

Edfité b : 13/01/21

Données du 080121

2913

213%
13,70%
83

1,50%
20 44%
188

297%
40.31%
79

2,1%
10,40%
46

entre la date de début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

1413
4
015%

510%

345%
3377%

a40%
40.35%

824%
11,005

scriptives des tableaux pré-paramétrés dans la rubrique "Statistiques"

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son

niveau supérieur.
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Tab04-10 - Demandes satisfaites par situation de logement actuslie Bditg kb 13/00/21
Mede Mutation @ Tous Données du 08/01/21

Analyse d isfaites par stuation de actuelle [entre début JANVIER 209 et fin DECEMERE 2019)

nombre de & 177 180 114 416 10820 630 2420 23 963 15208 985 70252 4 un 483

ménages logés
Nombre de 407 1673 1227 &3 z 4 183 168 7 T B 5

ménages logds

% Dépariem ent 3400% 25075 1,26% 0,04% 0.54% AT3% 342% 0.14% 10.18% 7.00% 010%
%Region 34,40% 380% 32.60% maT 26,57% 0013% 31.28% 3011% 31,62% 3003% 35175 4T00%
Nombre de 1187 315 *7 3 18 31 54 &

ménages logds

% Déparem ent 2038% 30.00% 1,00% % E] 1,5% 250% E] 2155% 5575 E]
%Ragion 541% Tae% 0,83% 13,04% % % 3,08% 5350% E] 0.05% 0175% E]
Nombre de 5451 1554 1385 130 5 15 33 Fir] ] a77 w7 E]

ménages logds

% Déparem ent 2001% 25,38% 230% 0,00% 0.27% 573% 5,11% 0.10% 17,60% 7275% 010%
%Ragion 3830% 3063% 37, 12% 30,77% T1.83% 2410% 53,5% 50% 4007% 3T00% 37, 145 52.04%
Nombre de ZETH 7 754 13 [ il a0 [ 563 0

ménages logds

% Déparem ent 272T% 28,21% % % 0.22% 200% 20% [ELT 21.00% 0% E
%Région 1877% 1095% 20.10% 505% % 0.08% 121¢% 14.34% mams 2171% R E

1.4.11. Demandes satisfaites par motif de demande - TAB04-11

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® Le motif de demande se rapporte au motif sélectionné en premier choix et est compris parmi les
choix suivants : sans logement propre, démolition, logement non habitable, logement repris,
procédure d'expulsion, violences familiales, ...

® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par motif de demande et dont la date de radiation est comprise entre la date de
début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.
| S | NOniERS UNIQUE | :._-.-_‘_‘.. .'. r-__

T R
s bttt > >

Edite kb : 13/01/21
Données du 08/01/21

Analyse ites par motif de {entre début JANVIER 2019 et fin DECEMBRE 2015}

6514 4411 5423 159 15 245 2455 5283 10528 17 837 40457 7133 82

nombrede 451 560 122 897

ménzges logés
nombre de 1905 547 5 33 63 E] 29 =] i 108 207 =3 m
ménages logés
% Deparzment ETEE [E [E=3 EE % 5% T 7,50 o E72% 0.8 1,218 51
seRagan 73.18% 1528 EREN e ™, = FE am mEs 1507 [T . 44% I, 1% g
nombrede 3478 802 7 65 136 168 23 44 100 216 403 61 Y
ménages logés
5 Depar=ment 250m E] o EE) = EE= Goms T Zome EE .5 e T
safdgian 26.00% EE 30% TS =aw = EET 3 2 gy T o e e
nombre de 5815 1487 ] 35 2m 1 278 48 68 2% 248 38
ménages lgés
% Deparzment i 145% aEms 4% g0z e a7ms 1158 LT a1o% 50m 5% 244
seRagan a0.00% oam £ 2.5 £ 05 L o EXT a40m 2078 g FEn agn
nombre de 339 98 1 3 7] 3 7 n [ 35 3 34
ménzges logés
PR o5 o omw - EE- - Er EEe EE Ere. e o nr na

1.4.12. Demandes satisfaites par zone géographique - TAB04-12

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :
® |e zonage se rapporte a la premiere commune souhaitée et selon la classification

® suivante : zone A, zone B1, zone B2, zone C, zone |, zone | bis, zone Il, zone I, information non
saisie,
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® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par zone géographique et dont la date de radiation est comprise entre la date de
début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

Le zonage est celui de I'année en cours sur la localisation attribuée

Remarque : Les différentes zones A, B1, B2... renvoient a un découpage/répartition des communes par
zones géographiques Ce dernier a été constitué a partir de I'arrété du 29 avril 2009 relatif au
classement des communes par zone applicable a certaines aides au logement et a I'arrété du
22 décembre 2010 pour la zone A bis.

Il a également été revu en 2014 (effectif au 1er janvier 2015).

E ..
v IR B
[T E

Répartition des demandes satisaites selon la zone géographigue de la premiére commune souhaitée (entre début JANVIER 2019 et fin

DECEMBRE 2015}
Total Non Zone A Zone B1 Zone Zone C Non Zore | Zone | Zone ll Zone Il
Sai5ie saisie bis.
France Homone de 451 560 1 1009189 146 286 117 891 86 483 1 52316 18 563 212020 16T 250
menages kges
Comé= omire de 1228 481 T48 1229
menages ges
% Departement % E] % g 145 0 58% % E S E] o0
SaREglan 30.00% ] % ] 8285 505 % E % E] 57,51
Creuse Momiare de 363 EB5 L)
menages kges
% Departemant # = ¥ % 0% E % = % 100
SaRdgian 13,62% B E B E EL H E £ E] 204
Haute-Vienns Nomiore de 2285 1880 287 328 1852 343
menages ges
5 Departemeant ] % 2% E136 4 20% % ] £ 5505% 14 056
saReglon S8.13% £ B 105 57 7% 10,005 £ E £ 1005 18,056
Lim ousin romore de 1053 1681 768 1641 1857 2137

MErEEs s

SiFrance 001 ® % ERE 595 10 % B ® o.00% 1.00%

1.4.13. Demandes satisfaites par revenu selon I'unité de consommation -
TAB04-13

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® Le revenu par unité de consommation est restitué par tranche exprimés en € ( 0€, de 1 a 499€, de
500 a 999%€,..)),

Revenus mensuels = Ressources mensuelles saisies.

Non saisie correspond aux demandes sans ressources mensuelles de saisies.

Incohérent correspond aux demandes dont les ressources mensuelles saisies sont négatives.
® « Revenu mensuel moyen » correspond au niveau géographique auquel il se reporte,

® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par tranche de revenu selon l'unité de consommation et dont la date de radiation est
comprise entre la date de début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

Février 2020 Version : 5 33



Comment lire les fiches descriptives des tableaux pré-paramétrés dar Infocentre du Systéme National d'Enregistrement

Remarque : Un systéme de pondération attribue un coefficient a chague membre du ménage et permet
de comparer les niveaux de vie de ménages de tailles ou de compositions différentes. Avec cette
pondération, le nombre de personnes est ramené a un nombre d'unités de consommation (UC)
(définition INSEE).

L'age des personnes a charges est calculé a la date de radiation.

Revenu ménage = Ensemble des (ressources regues - ressources versées) pour demandeur, cotitulaire
(s) et personnes a charge

UC = demandeur + cotitulaire(s) + personnes a charge selon le tableau suivant

I s'agit d'un mode de calcul d'un équivalent ressources en fonction de la composition du ménage ; on prend

1 UC (unité de consommation) pour le premier adulte
0,5UC (unité de consommation) pour les autres personnes de 14 ans et plus
0,3 UC (unité de consommation) pour les enfants de moins de 14 ans

Exemple : 1 demandeur avec son conjoint, un enfant de 17 ans et 2 de moins de 14 ans compte pour : 26UC
si le ménage a un revenu de 5200€
son revenu par UC est 2000€ 5200/2 6

|

Analyse desdemandes stisfaites par revenu =lon I'unité de consommation {entre début JANVIER 2013 et fin DECEMBRE 2019}

Total [ 1-49% 500-993€  1000-1493€ 1500 -1993€ 2000-249% 2500-299%E 3000-349%€ 3500-399% 4000-449%€ 45
France Nomare e 451580 303 35317 165 050 154 &77 66 034 14680 3441 #8 E 140
merages bgss
Reeumensuel 1094
mayen
Essonne Nomare g2 5457 [ 160 2178 3425 1948 540 1 30 3 5
merages ges
% Depariement 0.05% 1605 25,73% 105% 23,05% 0.30% 1.31% 1,55% 0.00% 0,00%
% Région 11.37% 10% 0.33% 12,67% 12,00% 10,50% B.05% 5515 5.45% 4,555 7.35%
Revenumensuzl 135
mayen
Hauts-de-Seine Nomare 2 (35 & D 1847 3360 275 1178 ur 122 ] B
mérages bgds
% Dépariement 0.00% 2315 19.15% 3315 20,005 1,05 4115 1.2% 2,50% 0.00%
% Région 13.0¢% 9,35% 13,05% 11.57% 2.42% 72,65% 17,025% 20,06% 22,75% 2273% 13,245%
Reieumensuel 1438
Paris “omore o2 1027 & 27 1783 2977 2738 1550 S 212 66 19
merages bges

% Déparement 0.08% 2.22% 17,53% 26,02% 20,77% 152% 562% 207% 0,05% 0,10%
% REainn 13755 13 70% 13 P LLLLH 10 RI% 14 Fds 73 255 20 51% SR 55% LEEI 27 04%

1.4.14. Demandes satisfaites selon la nature des revenus - TAB04-14

34

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

La nature des revenus ( ressources mensuelles) est exprimée par catégorie (travail, retraite,
chémage...),

Le ménage est composé du demandeur + cotitulaires + personnes a charge

Si un ménage a une pension alimentaire versée et pas d'autres ressources , la pension versée est
considérée non-saisie

Si un ménage a une pension alimentaire versée et d'autres ressources regues, on ne prend pas en
compte la pension alimentaire versée

Le montant maximal par ménage pris en compte est le maximum de la valeur absolue des
ressources regues sommees sur le foyer

Si pour un ménage, il y a 2 ressources regues qui ont un montant égal au montant maximum, alors la
nature de revenu est considérée non-saisie

La répartition des demandes par natures de revenus regus (Travail, etc) est faite selon le tableau
suivant
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® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par nature des revenus et dont la date de radiation est comprise entre la date de
début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.

formule de calcul

activité revenus du travail (=salaire ou revenu d'activité)

refraite revenus de retraite (=refraite+ allocation de minimum vieillesse)

chdmage revenus du chdmage (=allocation chémage/indemnites)

Alloc familiales Allocations familiales (=Allocations| familiales)

RSA RSA (=revenu de solidarité active)

autres revenus autres revenus * ( =les autres revenus sauf 'pension alimentaire versee')

" pension dinvalidite, AAH, bourse étudiant, autres pensions ou allocations, autres revenus

EY
el

PP —

Tabl4-14 - Demandes satisfaites selonla nature de s revenus Edié e 13/01/21
Mode Mutaton : Tous Données du 080121

Analyse des demandes satigfaites =elon la nature des revenus (entre début JANVIER 2019 et fin DECEMERE 2019}

25 T8 34 865 3T 837 TS 54623 527 38864 10 528

Nembre de 451560
ménages logés

Maurthe-=t-hos =l Nombre de 4507 2516 380 454 14 Ta 1 453 172
menages logss
2% Déparement 51.27% 7.05% D.40% 2.32% 10,045 0.22% 9.23% 3,515
%REégion 34.40% 34.07% 32.04% 32.40% 378TH 34.00% 25 56% 34.32% 37.72%
Mause Mombre de 1157 64 122 135 17 218 2 130 L]
menages logss
% Déparement 712% 10,10% 1,26% T.42% 15,215 0.17% 10.50% 0.75%
%RE&gion LY 7775 19,35 0.45% 5.05% 0.00% 055 0855 1.07%
Mos=lis Nombre de 48 3040 354 00 137 760 25 466 199
ménages logés
% Eépa.r'bmanf S5.07% 0.12% 010% 2.51% 13.02% q40% B53% 3.04%
%Région 36.30% 41 60% 26, 21% 35015 4551% 33,70% 56.14% 35,35 43.08%
Wosges Nombre de 26T 1137 338 fvac 3 434 H o 76
ménages logés
% [éparement 42 54% 12,04% 1231% 7.23% 16 1% 0.10% 0. 14% 2.84%
%Région 18,77% 15,07% 25,55% 1304% 10.00% M,50% 11,03% 20.53% 10.07%

1.4.15. Demandes satisfaites par type de logement attribué - TAB04-15

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :
® |e type de logement recherché est exprimé par typologie allant du T1 a T9 et plus,

® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par type de logement attribué et dont la date de radiation est comprise entre la date
de début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.
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| % | ~umErRo uniQUE .

[ —

Tab{4-15 - Demande s satisfaites par type de logement attribue Edité B 13/00/21
Donnéas du 020121

Analy= des demandes satifaites par type de logement attribué (entre début JANVIER 2019 et fin DECEMERE 2019)

Nombre de 451580 33605 106 639 175725 108 873 23443 2007 141 25 2
menages logés

Nombre de 1518 T 7 S99 509 ar T
menagss loges
% Déparement 508% 14.07% 3057% 33.55% 0.¢% 0405 % % 3
% Région 555 0.55% 523% B.81% 125 120% 11.46% 5% % =
Nembre de a8 209 578 k3 204 336 k] z
ménages logés
% Dépariment 0.00% 20.0¢% 350% 27.20% 330% 535 5,0%% = %
% Région 50 455 78,535 50375 5535% 57.08% a4 085 40 155 305 S 5%
Nombre de 1545 38 7 655 3m T3 3
ménages logés
% Dépariement 2.40% 25.7% 4230% 28.53% 472% 1% % % 5
% Région 551 3235 0145 p.41% 5,045 071% 425 S S %
Nombre de 114% 49 193 485 34 76 4
ménages loges
% Déparement 4 20% 10.8% 4237% 277% 0.07% 0355 5 = %
%&fgum 0.55% 4775 ddds 0.07% 5.07% T0115% 0.50% 5 5 %
Nombre de 420 1z 47 138 806 17 17

1.4.16. Demandes satisfaites par type de réservataire - TAB04-16

Les indicateurs restitués dans ce tableau de bord sont les suivants :

® |e type de réservataire est exprimé par catégorie ( service de I'Etat, contingent des collectivités
territoriales, de leurs établissements publics et des EPCI...),

® « Nombre de ménages logés » correspond au nombre de demandes (comptage) par niveau
géographique et par type de réservataire et dont la date de radiation est comprise entre la date de
début et la date de fin de la période demandée pour analyse,

® « %(France, Région, Département, EPCI) » : Ratio de demandes d'un niveau géographique et de son
niveau supérieur.
| . | numERO UNIQUE . - “ et -'— : _m!

[ ——
Tabl4-16 - Demandes satisfaites par type de rese rvataire Edité ke : 13/01/21
Région{s) :Limousin Meode Muition - Tous

Analyse desdemandes stisfaites par type de résnataire (entre début JANVIER 2019 et fin DECEMBRE 2019}

50977 T4 63 12428 15930 35m 187

Nombre de 451580
ménages logés

Nombre de 1129 36 UE] 7 23

ménages logés

% DEparement TA1% 9,06% 057% 7.57% % %
% Ré gion 30.00% 34,00% 2170% 5365% 80115 % %
Nombre de =5 1 4

ménages logés

% e pariement ,15% 9,71% % % % %
% Ré gion 15.62% 4,30% 9,75% % % % %
Nombre de 2185 180 424 3 15 4 H

ménages logés

% Dépariement TB4% 1647% 020% 0.05% 0,17% 0,00%
% Ré gion 5013% 04.06% TT51% 4015% 13,60% 100% 190%
Nombre de 4089 27 547 13 108 4 2

ménages lgés
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1.5. Suivi de l'activité des guichets - TAB06

scriptives des tableaux pré-paramétrés dans la rubrique "Statistiques"

1.5.1. Présentation TAB06-01 / TAB06-02

Cette série comprend 2 tableaux de bord pré-définis :

® Tab06-01 - Suivi des guichets par département,

® Tab06-02 - Suivi des guichets par région.

B Business Inteliigence

par PHE Décisionnel

I Documents

Bienvenue ; ZYDKO Mélodie  Applications = Préféren:

Afficher

Dossiers
=2

* Mouveau Organiser = Envoyer

Mes documents

" 2] ANCOLS CONTROLE

Autres actions * | Détails

Titre =
¥ | Tab0&-01 - Suivi des guichets par département
¥ | Tab06-02 - Suivi des guichets par région

Type D
Web Inteligence
Web Inteligence

B2 ancols ETUDES

B Doc. Visibles par tous
B i Rapports Nationaux
"1 01_Evelution du Stock
" =) 02_séries chronologiques

" "1 n3_analyse des demandes en cou

") p4_analyse des demandes satisfa

06_Suivi des guichets

") 0g_suivi des attributions de logem

" IE] Daninn Aleara

lls permettent de suivre I'activité des services enregistreurs a un niveau départemental pour le Tab06-01
ou régional pour le Tab06-02, a travers plusieurs indicateurs, par exemple :

Février 2020

Le déficit d'enregistrement des attributions dans le SNE grace a la comparaison des données issues
du Répertoire du Parc Locatif Social (RPLS) et celles présentes dans le SNE,

Le nombre et le pourcentage d'attributions déclarées au titre du contingent réservé de I'Etat,

Le nombre et le pourcentage d'attributions enregistrées précisant le numéro RPLS du logement
concerné,

Le nombre de demandes nouvelles,
Le nombre de demandes nouvelles pour un T3 et plus,

Le nombre de demandes nouvelles pour un T3 et plus enregistrées au titre d'un ménage constitué
d'une personne.

Le détail par guichet du nombre de rejets de flux de radiation par le SNE,

Le nombre de demandes nouvelles enregistrées sans Revenu Fiscal de Référence (RFR).
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| 4 | nuMERO UNIQUE . !

et - B - Pt

i€ le 13/01/21
Données du 08/01/21

Analyse de I'activité desguichets (entre Septembre 2020 et Décembre 2020 pour le SNE - entre Septembre 2018 et Décembre 2018 pour le RPLS)

Suivi de l'enregistrement des attribu

OrgznEme heorny
ACTONLOGE/ENT S5V CES (Aule 51148
i}

FONCEDRE U0 12007 (Salledr)
FONCERERU01:2009 [Ealleur)

—  CFNORDESTSA DHLM- OF SASTAT
LE LOGIS 5ARRE OURGEDS (Balleur]
WOSE & OnH MOGE LE (BalBur,

0.PH DENETE (Ballbur)

A D PETROM IS RalEn

En plus de suivre l'activité des guichets en termes d'enregistrement de la demande et de radiation sur
une période donnée, ils permettent également d'apporter des indications sur la qualité des données
contenues dans le SNE. Cependant, bien que certains indicateurs soient nationalement comparables, il
est a noter que l'interprétation d'autres de ces indicateurs ne peut se faire sans tenir compte du contexte
local. Ces précautions d'usage et les points d'attention éventuels, par indicateur, sont détaillés ci-apres.

Y Comment obtenir les tableaux 06-01/02 — Suivi des guichets par département (Tab06-

01) / région (Tab06-02)?

Les criteres a renseigner au moment de l'invite sont les suivants :

® Année SNE : choix de la I'année d'analyse des données présentes dans le SNE

® Mois de début SNE et mois de fin SNE : choix de la période d'analyse des données présentes
dans le SNE.

Une fois ces deux critéres renseignés, la requéte peut étre lancée et exécutée.

A noter que deux autres critéres optionnels peuvent étre renseignés :

® Département(s) pour le Tab06-01 ou Région(s) pour le Tab06-02 : choix du ou des territoire(s)
sur le(s)quels est lancée la requéte,

® Type(s) d'organisme : choix du ou des type(s) de services enregistreurs (bailleurs, autres) pour le
(s)quel(s) est lancée la requéte.
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Invites

Variantes d'invites disponibles

& =Mois début: 09 - Septembre —

& =Mois fin: 12 - Décembre

&  Departement(s): Moselle

&%  Type(s) dorganisme:
@ =Année SNE: 2020

* Invites obligatoires

Mom Mais avec numero
01 - Janvier
02 - Février
03 - Mars
</ |04 - Avri
< |05 - Mai
06 - Juin
07 - Juilet
08 - Aolit
05 - Septembre
10 - Octobre

scriptives des tableaux pré-paramétrés dans la rubrique "Statistiques"

HE-B X

09 - Septembre
Actualiser les valeurs

11 janvier 2021 15:34:51 GMT +01:00

Annuler

—

Afin de s'assurer de la bonne comparaison des données extraites, il faut :

® PERIODE SNE _ Lancer la requéte sur une période de temps révolu.

A noter donc que le « mois de fin SNE » ne doit pas étre le mois en cours mais le mois précédent.

® Parexemple : Au 13 janvier 2021, le « mois de fin SNE » le plus proche que je dois choisir est le
mois de décembre 2020, soit « M202012 ».

1.5.2. Lecture de la restitution des tableaux de bord Tab06-01 et Tab06-02

Le tableau ci-dessous décrit les différents indicateurs affichés dans les tableaux de bord Tab06-01 et
Tab06-02 - descriptions qui ont pour vocation d'aider a la lecture et a I'appropriation de cette restitution.

Les mémes indicateurs sont présents dans les deux rapports et se lisent donc de la méme facon. En
effet, les deux tableaux ne difféerent que par le niveau géographique de restitution des données.

Précautions de lecture :

La ligne "Organisme inconnu" correspond pour les premiéres colonnes a un organisme qui a un numéro
de SIREN inconnu de notre référentiel et pour les colonnes "Nombre de documents numérisés" et "Ratio

nb de documents numérisés/Dem nouvelles" aux documents numériss par les demandeurs sur le PGP

avant que leur demande ne soit validé par le guichet validation web

Indicateur des
tableaux de bord 06

N° de colonne et
calcul éventuel

Description de l'indicateur

Précisions ou
commentaires éventuels

Région/Département
/Organisme/SIREN

1

Niveau de détail auquel
se rapporte l'indicateur
présent dans les
colonnes suivantes.

Nombre de radiations
RPLS

Février 2020

2

Nombre de baux
déclarés dans le RPLS
dont la date de signature
du bail est déclarée entre
les dates de début et de

Version: 5

Le nombre d'attributions
dénombrées dans cette
colonne concerne la
totalité du parc des
organismes de logement
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fin de la période RPLS (
calculée a partir des
dates renseignées dans
l'invite)

Infocentre du Systéme National d'Enregistrement

social soumis a déclaration
au RPLS. Ce périmetre est
légérement supérieur au
périmétre des logements
dont I'attribution est
soumise a déclaration
dans le SNE (environ 5% ;
voir section 5.3 du présent
guide)

Nb attrib RPLS 3 Nombre de baux Le nombre d'attributions
périmétre SNE déclarés dans le RPLS, |dénombrées dans cette
pour les seuls logements | colonne concerne la
inclus dans le périmétre | totalité du parc des
juridique du SNE et dont | organismes de logement
la date de signature du social soumis a déclaration
bail est déclarée entre au RPLS et a déclaration
les dates de début et de |dans le SNE
fin de la période RPLS (
calculée a partir des
dates renseignées dans
l'invite)
Nombre de radiations |4 Nombre de radiations Conformément a I'article R.

pour attribution dans
le SNE

pour attribution
enregistrées dans le
SNE dont la date de
radiation déclarée par le
service enregistreur au
moment de la radiation
est comprise entre les
dates de début et de fin
de la requéte pour les
données SNE.

441-2-8 du code la
construction et de
I'nabitation qui prévoit que
« ['organisme qui a attribué
le logement procéde a la
radiation dés la signature
du bail », la date prise en
compte dans le tableau de
bord correspond a la date
de radiation saisie par
I'organisme de logement
social qui radie.

Déficit SNE vs RPLS

Février 2020

5= Rapport en
pourcentage de la
colonne 4 - colonne 3
par rapport a la
colonne 3

Comparaison en % du
nombre de radiations
pour attribution
enregistrées dans le
SNE par rapport au
nombre d'attributions
déclarées dans le RPLS,
pour les seuls logements
inclus dans le périmeétre
juridique du SNE

Version : 5

La comparaison des
données RPLS et SNE sur
une méme période (mois
et durée) mais sur des
années différentes est
possible grace a la faible
volatilité de la variable
(radiation pour attribution)
d'une année a l'autre. A
niveau de parc constant, le
nombre d'attributions pour
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scriptives des tableaux pré-paramétrés dans la rubrique "Statistiques"

un bailleur donné n'a en
effet aucune raison de
varier trés
significativement d'une
année sur l'autre (variation
raisonnable de plus ou
moins 10%).

Des variations plus
conséquentes peuvent
cependant étre justifiées et
peuvent étre expliquées :
importantes mises en
service ; taille trés
restreinte du parc dont
I'évolution du nombre de
radiations pour attribution
de seulement quelques
points entraine alors une
variation importante du
déficit en termes de
pourcentage ; changement
structurel de I'organisme
de logement social : rachat
ou vente de parc...

Nombre de radiations
pour attribution dans
le SNE Etat

6

Nombre de radiations
pour attribution
effectuées dans le SNE
au titre du contingent
réservé de I'Etat dont la
date est comprise entre
les dates de début et de
fin de la requéte pour les
données SNE.

Nombre d'attributions
ayant été déclarées au titre
du contingent réservé de
I'Etat

Les types comptabilisés
sont :

PPRIOR contingent préfet
prioritaire ( hors
fonctionnaires et agents
publics de I'Etat

- PFONCT contingent
préfet fonctionnaires et
agents publics de I'Etat

% des radiations pour
attribution Etat

Février 2020

7= Rapport en
pourcentage de la
colonne 6 par rapport
ala colonne 4

Part (en %) de radiations
pour attribution
effectuées dans le SNE
au titre du contingent
réservé de I'Etat sur
I'ensemble des radiations
pour attribution
enregistrées dans le

Version: 5

Le niveau normal de
réservation de I'Etat étant
de 30% du parc, cet
indicateur doit tendre vers
30% (hors cas spécifiques
locaux ou le taux de
réservation de I'Etat serait
différent).
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SNE entre les dates de
début et de fin de la
requéte pour les données
SNE.

Infocentre du Systéme National d'Enregistrement

Nombre de radiations
pour attribution avec
un numéro RPLS

8

Nombre de radiations
pour attribution
effectuées dans le SNE -
dont la date est comprise
entre les dates de début
et de fin de la requéte
pour les données SNE -
pour lesquelles le
numéro RPLS du
logement attribué est
bien saisi/transmis.

Depuis la V2 du SNE, les
systemes privatifs des
bailleurs et les fichiers
partagés doivent fournir le
n°RPLS du logement au
moment de la radiation
pour attribution, en
application du décret 2012-
718 du 7 mai 2012.

Le numéro RPLS doit donc
étre remonté au SNE lors
de la radiation pour
attribution dans tous les
cas, excepté pour les
nouvelles mises en service
qui ne possedent pas
encore de numéro RPLS.

% des radiations pour
attribution avec
numéro RPLS

9= Rapport en
pourcentage de la
colonne 8 par rapport
ala colonne 4

Part (en %) de radiations
pour attribution
effectuées dans le SNE
pour lesquelles le
numéro RPLS du
logement attribué au
demandeur est bien saisi
/transmis par rapport a
I'ensemble des radiations
pour attribution
enregistrées dans le
SNE entre les dates de
début et de fin de la
requéte pour les données
SNE.

Le pourcentage doit étre
cohérent avec le nombre
de logements mis en
service (qui ne sont pas
dotés d'un numéro RPLS)
par rapport au nombre de
logements attribués sur le
parc existant du bailleur.
Autrement dit, si aucune
mise en service n'a été
faite sur la période de la
requéte, le pourcentage de
l'indicateur devrait étre de
100%. A contrario, si de
nombreuses mises en
service ont été effectuées
sur la période, ce ratio
sera inférieur.

Nbre de radiations
pour attrib. rejetées

Février 2020

Nombre de radiations
pour attribution ayant fait
l'objet d'un rejet

Version : 5

Il est a noter que tous les
rejets sont comptabilisés,
méme ceux relatifs a des
radiations finalement bien
enregistrées : par exemple,
pour une radiation pour
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scriptives des tableaux pré-paramétrés dans la rubrique "Statistiques"

attribution finalement
enregistrée apres 4 rejets,
ces derniers sont toujours
pris en compte dans cet
indicateur.

% des radiations pour
attribution rejetées

11=Rapport en
pourcentage de la
colonne 10 par
rapport a la colonne 4

Part (en %) de radiations
pour attribution rejetées
par rapport a I'ensemble
des radiations pour
attribution enregistrées
dans le SNE entre les
dates de début et de fin
de la requéte pour les
données SNE.

Cet indicateur permet de
repérer les Sl bailleurs
dont les interfaces font un
nombre insuffisant de
contr6les préalables a
I'envoi des flux vers le
SNE. En effet, plus ce ratio
est élevé, plus cela signifie
que le nombre de rejets
rapporté au nombre
d'attributions enregistrées
dans le SNE a été élevé.
Cet indicateur permet de
repérer les interfaces
asynchrones défaillantes. |l
devrait tendre vers 0.

Attributions -30j

Nombre d'attributions
dont le délai entre
I'enregistrement de la
demande et
I'enregistrement de
I'attribution est inférieur
ou égal a 30 jours et pour
lesquelles la date de
radiation est entre les
dates de début et de fin
de la requéte pour les
données SNE.

% attributions -30j

Février 2020

13=Rapport en
pourcentage de la
colonne 12 par
rapport a la colonne 4

Pourcentage de ces
attributions a -30 j par
rapport au nombre total
d'attributions SNE entre
les dates de début et de
fin de la requéte pour les
données SNE.

Version: 5

Cet indicateur peut
indiquer que le bailleur
thésaurise des demandes
(cad ne les enregistre que
lorsqu'il a pu faire une
proposition de logement),
notamment celles des
demandeurs au profil

« avantageux ».

Idéalement, le ratio devrait
étre inférieur a 1%. A partir
de 3%, on considére que
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le seuil est critique.

Il est a noter qu'il peut étre
plus élevé dans les
territoires détendus ou les
délais d'attente moyens
pour |'obtention d'un
logement sont plus courts.

Attributions -90j

Nombre d'attributions
dont le délai entre
I'enregistrement de la
demande et
I'enregistrement de
I'attribution est inférieur
ou égal a 90 jours et pour
lesquelles la date de
radiation est entre les
dates de début et de fin
de la requéte pour les
données SNE.

% attributions -90j

15=Rapport en
pourcentage de la
colonne 14 par
rapport a la colonne 4

Pourcentage de ces
attributions a -90 j par
rapport au nombre total
d'attributions SNE entre
les dates de début et de
fin de la requéte pour les
données SNE.

Cet indicateur peut
indiquer que le bailleur
thésaurise des demandes
(cad ne les enregistre que
lorsqu'il a pu faire une
proposition de logement),
notamment celles des
demandeurs au profil

« avantageux ».

ldéalement, le ratio devrait
étre inférieur a 3%. A partir
de 5%, on considére que
le seuil est critique.

Il est a noter qu'il peut étre
plus élevé dans les
territoires détendus ou les
délais d'attente moyens
pour I'obtention d'un
logement sont plus courts.

Délai moyen Dépét
/Radiation

Février 2020

16

Nombre moyen de jours
entre le dépbt de la
demande et la date de
radiation et pour
lesquelles la date de
radiation est entre les
dates de début et de fin

Version : 5
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de la requéte pour les

demandes nouvelles

Février 2020

nouvelles enregistrées

Version: 5

données SNE.
Délai moyen 17 Nombre moyen de jours | Cet indicateur donne une
enregistrement de la entre I'enregistrement de |indication sur le délai
demande / la demande et d'attente moyen sur le
enregistrement de I'enregistrement de territoire. Ainsi, lorsqu'un
I'attribution I'attribution et pour bailleur présente un délai
lesquelles la date de significativement plus court
radiation est entre les que la moyenne constatée
dates de début et de fin | sur le territoire, cela
de la requéte pour les pourrait indiquer que les
données SNE. demandes ne sont pas
immédiatement saisies au
dépobt.
Ce délai moyen est plus
court lorsque la situation
sur les marchés locatifs est
détendue.
Délai moyen d'enreg. |18 Nombre moyen de jours |Cet indicateur indique la
Attrib entre I'enregistrement de | durée que mettent en
I'attribution et la date de | moyenne les bailleurs pour
signature de bail et pour |radier une demande suite
lesquelles la date de a l'attribution d'un
radiation est entre les logement, et de repérer
dates de début et de fin | ceux qui le font bien aprés
de la requéte pour les la date de signature du bail.
données SNE. |déalement, le délai devrait
étre inférieur a 7 jours. A
partir de 15 jours, on
consideére que le délai est
critique.
% Enreg attrib/bail 19 Pourcentage de Cet indicateur permet
>10j demandes radiées pour |d'identifier les bailleurs qui
attribution dont la date n'enregistrent pas les
d'enregistrement de la attributions de logements
radiation est postérieur dans les 10 jours suivant la
de plusde 10 jaladate |signature du bail.
de signature de bail et Idéalement, le ratio devrait
pour lesquelles ladate | atre inférieur & 3%. A partir
de radiation est entre les | de 5%, on considére que
dates de début et de fin le seuil est Critique_
de la requéte pour les
données SNE.
Nombre de 20 Nombre de demandes
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dans le SNE entre les
dates de début et de fin
de la requéte pour les
données SNE.
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Nombre de
demandes nouvelles
sans RFR ou égala 0

21

Nombre de demandes
nouvelles enregistrées
dans le SNE sans RFR
ou avec un RFR=0 entre
les dates de début et de
fin de la requéte pour les
données SNE.

Ratio dem. nouvelles

22=Rapport en

Pourcentage de

Cet indicateur doit

sans RFR/Dem pourcentage de la demandes nouvelles permettre d'identifier les
nouvelles colonne 21 par enregistrées sans RFR services enregistreurs ne
rapport a la colonne ou avec un RFR=0 par renseignant a priori pas
20 rapport aux nouvelles systématiquement
demandes entre les I'ensemble des données
dates de début et de fin  |transmises par le
de la requéte pour les demandeur, en
données SNE. l'occurrence le RFR. Il est
a analyser en comparaison
avec la moyenne du
territoire, afin de repérer
les écarts importants.
Il est a noter en revanche
que les guichets
enregistreurs ne peuvent
renseigner que ce que le
demandeur a indiqué dans
son formulaire Cerfa, et
qu'il est d'ailleurs possible
d'avoir un revenu fiscal de
référence égal a 0.
Nombre de 23 Nombre de demandes
demandes nouvelles nouvelles dont le ménage
T3 et plus recherche un T3 et plus
(type de logement) sur la
période renseignée entre
les dates de début et de
fin de la requéte pour les
données SNE.
Nombre de 24 Nombre de demandes

demandes nouvelles
T3 et -1 personne

Février 2020

nouvelles dont le ménage
constitué d'une unique
personne (au niveau du
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SNE) recherche un T3 et
plus (type de logement)
sur la période renseignée
entre les dates de debut
et de fin de la requéte
pour les données SNE.

Ratio T3 et plus
ménages 1 personne

25 = Rapport en
pourcentage de la
colonne 24 par
rapport a la colonne
23

Part (en %) de
demandes nouvelles
dont le ménage constitué
d'une seule personne
recherche un T3 et plus
par rapport a I'ensemble
des nouvelles demandes
dont le ménage
recherche un T3 et plus
entre les dates de début
et de fin de la requéte
pour les données SNE.

Cet indicateur doit
permettre d'identifier les
services enregistreurs ne
renseignant a priori pas
systématiquement
I'ensemble des données
transmises par le
demandeur, en
I'occurrence I'ensemble
des personnes associées
a la demande (conjoint et
/ou enfants habitant dans
le logement). Il est a
analyser en comparaison
avec la moyenne du
territoire afin de repérer les
écarts importants.

Il est a noter en revanche
que les guichets
enregistreurs ne peuvent
renseigner que ce que le
demandeur a indiqué dans
son formulaire Cerfa, et
qu'il est d'ailleurs possible
pour une personne seule
de demander un T3 et
plus, notamment dans les
zones peu tendues.

Enregistrement > 30j

26

Nombre de demandes
pour lesquels le délai
entre la date
d'enregistrement de la
création et la date de
dépbt est supérieur a 30j
et pour lesquelles la date
de dépbt est entre les
dates de début et de fin
de la requéte pour les
données SNE.
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% Enregistrement >
30j

27=Rapport en
pourcentage de la
colonne 26 par
rapport a la colonne
20

Pourcentage de
demandes pour lesquels
le délai entre la date
d'enregistrement de la
création et la date de
dépbt est supérieur a 30j
par rapport au nombre
total de demandes
enregistrées et pour
lesquelles la date de
dépbt est entre les dates
de début et de fin de la
requéte pour les données
SNE.
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Cet indicateur doit
permettre d'identifier les
services enregistreurs qui
ne saisissent pas les
demandes dans les délais
prévus par la
réglementation.
Idéalement, le ratio devrait
étre égal a 0%. A partir de
1%, on considére que le
seuil est critique.

documents numérisés

numérisés dans le SNE
entre les dates de début
et de fin de la requéte
pour les données SNE.

Taux de recours 28 Pourcentage de Cet indicateur doit
forcage nouvelles demandes permettre d'identifier les
créées avec un forcage | services enregistreurs qui
doublon par rapport au utiliseraient la
nombre total de fonctionnalité de « forgage
nouvelles demandes des doublons » de maniére
entre les dates de début | abusive. Il est a analyser
et de fin de la requéte en comparaison avec la
pour les données SNE. moyenne du territoire afin
de repérer les écarts
importants.
Nombre de 29 Nombre de documents 1 document = 1 pdf

Si pou une carte d'identité
il'y a1 pdf pour le recto et
un pour le verso le nombre
de documents numérisé
serade 2

Ratio nb de
documents
numérisés/ Dem
nouvelles

30=Rapport en
pourcentage de la
colonne 29 par
rapport a la colonne
20

Pourcentage de
documents numérisés
par rapport aux nouvelles
demandes entre les
dates de début et de fin
de la requéte pour les
données SNE.

1.5.3. Périmeétre des logements soumis a convention de réservation et

périmétre du RPLS

Le périmétre des attributions réglementées (et dont I'attribution doit donc faire I'objet d'un enregistrement
dans le systeme national d'enregistrement (SNE)) et celui du répertoire du parc locatif social (RPLS)

48 Février 2020

Version : 5




Infocentre du Systéeme National d'Enregistrement

sont légérement différents.
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Le périmétre du RPLS correspond a la totalité du parc des organismes de logement social. Il est défini a
I'article L411-10 du CCH : « les logements locatifs sur lesquels les bailleurs sociaux [...] sont titulaires
d'un droit réel immobilier ou dont ils sont usufruitiers. »

Le périmétre des logements soumis a convention de réservation dont les attributions doivent faire I'objet
d'un enregistrement dans le SNE est le suivant ; il dépend du financement d'origine du logement :

Code RPLS Financement d'origine Logements entrant dans I'assiette
des conventions de réservation
10 PLA d'intégration - LLTS dans TOUS les logements propriété des
les DOM HLM ou des SEM ou gérés par eux
11 PLA LM/PLATS/PLAI - LLS
dans les DOM
12 PLA social / PLA ordinaire
13 PLUS
14 PLS/PPLS/PLA CFF Idem, sauf logements AFL
15 PAP locatif l[dem10a 13
16 PLI AUCUN
17 PCL (conventionné ou non) Logements propriété des HLM ou
/PCLS des SEM ou gérés par eux et
conventionnés en métropole
18 Financement ANAH l[dem10a 13
49 Autre financement a partir de Logements propriété des HLM ou
1977 (1983 dans les DOM) des SEM ou gérés par eux et
conventionnés en métropole
50 HBM l[dem10a 13
51 PLR/PSR
52 HLM/O
53 ILM TOUS
54 ILN ldem10a 13
55 Préts spéciaux du CFF Logements propriété des HLM ou
99 Autre financement avant 1977 | €S SEM ou gérés par eux et
(1983 dans les DOM) conventionnés en métropole

Comme indiqué plus haut, les deux périmeétres présentent en moyenne nationale un écart de 5%. Ainsi,
pour I'année 2011, les organismes de logement social ont déclaré environ 505 000 prises d'effet de baux
sur la totalité de leur parc. Ce chiffre s'établissait a environ 480 000 en ne retenant que les logements du
périmétre des logements dont I'attribution doit faire I'objet d'un enregistrement dans le SNE.
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